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LessSna.
Et Eestis grafoloogiat käsitawat literatuuri 

õieti wähe ilmund, siis püüan omas teoses selle tea
dusala suuremid ja tähtsamid waatekohti walgusta, 
wõimaldes seega suuremalle rahwamasstle orienteeru 
mainitud teadusharus.

Kirjutes järgnenud ridu, pean esmalt tähendama, 
et käesolewat kirjatööd ei peaks nende raamatukes
tega" wõrdlema ja samasuguseks Pidama, mis nii wene 
kui saksa turukirjanduses õieti suurel hulgal ilmunud, 
eriti weel ilmasõja Päiwil, kus neid wene shurnaales 
tublisti reklameeriti.

Muidugi mõista on need raamatukesed" neil 
isikuil kirjutud, kel käesolewas teoses leidumast teadus
harust puudulikud arusaamised olnud, ning kes lihtsalt 
paljuid teosid kokku kraapind, et neis leiduwaid teoree
tilisi andmeid, ilm ühegi süsteemita, kuhjatult eneste 
raamatuisse mahuta.

Seega on teaduse arendamine neil kõrwaliseks 
küsimuseks olnud.

Kuid käesolewas teoses leiduwad teoreetilised 
andmed on mul paljude kuulsamate prantsuse* ja saksa** 
grafolooge teosist wälja walitud, neid weel kord kaua- 
kestwa praktika ajal paljude inimeste juures kogemus- 
liselt konstateeritud, ning alles siis nad käesolewasse 
teosesse mahutud.

*Die Graphologie und ihre praktische Anwendung von 
J . Crepieux Jamin. Herausgegeben von H. Kraus, veil Profes
sor an der Genfer Unifersrtät

**Wie beurteile ich meine Handschrift? Hans von 
H. Busse; L. Meyer. Lehrbuch der Graphologie; Preyer. 
3ur fysiologie und pathologie des schreibens ja palju teisi.



On aastaid tagasi, kus mõnda kirjatud grafo 
loogia üle kellegi krahw Vogt'i teoses: „Kuidas wõid 
inimese iseloomu tunda mis muidugi tõlkena ilmunud.

Kuid kõik see oli liiga kitsasse raami surutud, 
nii et laiemat silmaringi ei suutnud ta kuidagi lugejalle 
luua.

Paale moderni grafoloogia sisaldus mainitud 
teoses weel kolm isesugust teadusharu, mille tõttu gra- 
foloogialle ainult neljandik osa teosest oli pühendud.

Kõiki puudusi püüan wõimalikvlt, kui mitte täie
likult, siis osaliselt paranda, rikastades oma teost pal° 
jusuurema armu mitmesuguste grafoloogiliste andmetega.

Pääle teoreetiliste andmete rohkuse, panen omas 
teoses eriti rõhku weel praktilise metoodi pääle, millest 
aga eelpool pikemalt.

Samuti teooria rsas tarwitan enese algupärast 
metoodi, mis paljukergemalt wõimaldab lugejal omanda 
teadmisi teooria alal . . .

Nagu eelpool leiame, on igal grafoloogilisel 
tunnusmärgil palju erinewaid tähendusi, kuid siiski 
pole lõik need karaktrijooned igas käekirjas makswusega, 
waid saamad teisist märgest ümberlükatud.

Seega pole grafoloogil ka alati õigus, rääkides 
raamatus ühest grafoloogilisest tunnusmärgist, kõiki 
Lemma kuuluwaid karaktrijooni teatama käekirja pääle 
tähenda, sest tihtigi wõib selguda, analüseerides käekirja, 
et ainult üks iseloomujoon on sel grafoloogilisel tun
nusmärgil käekirjas makswusega.

Kirjutades raamatuid, oleks pidand grafoloogid, 
enne, kui nad grafoloogia teoreetilisi andmeid tähen
dasid teatama käekirja pääle, kõiki iseloomujooni, mis 
käekirjas leiduwaist tunnusmärgest aimame, absoluut- 
seis tähendusis wälja kirjutama, see tähendab: pääle 
kindla käekirja analüüsi, kus wäljakirjutud käekirje 
wormele kindlad tähendused järele jäänd, pääle mitme-



suguste teiste teooriate kokkukõla, n ing  alles siis juhti 
teoreetilisi andmeid ra a m a tu  praktika osas leiduwate 
käekirje pääle.

M u id u g i  m õista  wõiwad ka kõik karaktrijooned 
tea taw al  g rafoloogia teoreetilisel andmel maksma jääda , 
kui teisi tunnusmärke harm oon ias  leitakse.

Kuid pa ljud  graafoloogid  pole seda silmas p ida
nud , waid rääkides ühest grafoloogilisest andmest, kohe 
kõiki temma kuuluwaid iseloomujooni korraga käekirja 
pääle tähendanud.

E t  käsitud metoodi teoorias kõigiti läbi w i ia ,  
olen klambrid m a tarwim sel wõtnud, mis selgesti näida 
w õiw ad, missugused karaktrijooned just an tud  tu n n u s 
m ä rg i l  ühes ehk teises käekirjas esile i lm uwad.

M u id u g i  pole alguses ta rw is  lugejal neid klamb
rid arwesse w õtta , ning ilm a et tähelpanu nende pääle 
juhiks wõiks teooria omanda, n ing alles siis oleks soo- 
w i ta w  lugejal  juu re lda ,  missugused karaktrijooned ühel 
grafoloogilisel tun nu sm ä rg i l  mitmesugusis käekirjus esi- 
newad . . .

E t  tihti takistusi esinenud, kus w õ im alus  m ul 
p uu du s  m õningailt  isikuilt nende käekirju omanda, siis 
ei leidu ka käesolewas teoses mitmeid wiimasist, kus 
üksikud tunnu sm ä rg id  saaksid ä ra  tähendud.

Wähesed teoreetilised andmed, mis puuduw ate  
käekirje tõttu  näilikuks ei tehta, ei sünnita weel ra s -  
kusi, sest suurem osa nii tähtsamid kui ka lihtsamid 
karaktrijooni on mitmesuguste käekirje pääle ä r a  n ä i 
datud.

U urides suurem alhulgal kõiksugu käekirju, wõib 
lugeja kergesti grafoloogilisi tunnusmärke tähelpanna , 
m is  siin on nä i tam ata  jäetud.

Tartus, märtsikuus 1921.

R u d o l f  P a l i s o .



M is on grafoloogia?

M is  mõistetakse grafo loogia  a ll, kus ilm uw ad  
ta s  sisalduw ad tun nu sm ärg id  näh taw alle  ja  m illega 
nwtiweeritakse w iim aste tekkimist üldse, küsiwad h a rit
lased kui ka laiem a rahw akihi isikud.

A ndes lüh ida lt ja  selgelt w astust, toonitakse jä rg 
miselt : et g rafo loogia  käekirja uurim uses seisab, kus 
säälesinew ate iseäralduste juurdlusel a im u  saadakse in i
mese hingeeluküljist.

K u idas need tun nu sm ärg id  mitmesugusis käekirje 
w orm es päew aw algele tu lew ad , seda seletakse lih tsalt 
N iim ood i: et iga  psühhiline om adus meil p ä ä a ju s  on 
a la liselt esinemas, kus ta  siis k irju tu sa ja l isuleliigu- 
tu s te  läb i pääajufunktsioneerim ise tõ ttu  paberile ilm ub.

E t arw am ine kõigiti kindel oleks, et käekirjus 
leiduw ad grafoloogilised iseäraldused tõepoolest pääaju- 
funktsioneerimisest esile tu lew ad, ja  et nad käest ei olene, 
seks katsun lugejalle rohkem selgemalt ja  laiem alt seda 
ä ra  seleta, n agu  seda m õtteteadlane P re y e r  on teinud, 
ju u re  lisades ka m inu üksikuid täiendusi.

Eks psüholoogia ole selgeks w õinud teha, et p a l
jud  liigutused inimese ju u res  ta  a ju spe ituw aid  omadusi 
n äh taw alle  Loowad.

K a kõigelihtsamistki liigutusist, n ä i t . : me pääsei- 
sust, käte shestest, kõnnakust ehk üldse wälisist hinge- 
aw aldüsist n äo l, wõime p ä r is  õieti inimese karaktrijooni 
arusaada.

Eks m uuda alaliselt inim e näoilm et mitmesuguste 
mõjude ja tunnete tõ ttu , m illel me p a lju ilg i korril 
näeme kire ehk flegm a esile ilm uw at. Kõik need näh-



tused on p ääa ju  wälised aw aldused, m is m itmesugusis 
iseära ldusis päew aw algele tulew ad.

S eeg a , kui me p ääa ju  neid elaw aid  tunneteäri- 
tusi näo ja  muude liigu tusiga laseb näh taw alle  tu lla , 
miks ta  siis ka käekirjus neid hingeelukülgi ei w õi 
esile la s ta .

W aatam e siis neid tunnusm ärke, m is mitmesu
gusis käekirje w orm es esile ilm uw ad ja  püüam e neid 
lähem alt selgita, n ä ida tes , et nad tõesti pääajufunktsio- 
neerimisest olenewad.

S ilm itsedes esm alt noorem aid lapsi, kes ei suuda 
weel w ab a lt kirjuta, w aid  kõiki energiat seks p inguta- 
w ad, et täh ti w ä lja tö ö ta , sest et wiimased neil kahw atuna 
a ju s ,  ei m ärka me nende käekirjus peaaegu sugugi 
g rafo loogilisi iseäraldusi. kuid lõpupoole, kui täh i wor- 
mid neile a iju  jäädaw ad  pildid ja  kujud on jä tn u d , 
n ing  lap s  ju  w abam alt k irju ta suudab, m uutub ka käe
kirja ü ldine w orm  paljuteisem aks, seega k irju ta ja  ise
loom ule w astaw am aks.

N ä i t . : paindum atuse ja  kõwasüdamluse korral 
m uutuw ad  „m " ja  „ n "  käekirjus nurgelisteks, kuna 
aga kalig raafia säädus nõuab  ü m ara lt „m " ja  „n " 
w äljatöötam ist.

S a m u ti  käekirje teisi jagusid näeme m u u tu w ad .
Eeldam e siis, et käekirjus leiduw ad iseäraldüsed 

me pääaju st olenewad, m is sää lt siis m itmesugusis 
sihtes k ir ju tu sa ja l paberile ilm uw ad.

E t m ain itud  arw am ises kõigiti kindel o lla , Leeme 
me järgm ise katse.

M e kinnitame seinale tahw li ja  sääme too li ta  
lähedusse, siis w õtam e kriiditüki, paneme ta  w arw a ste  
wahele ja  is tudes too lil kirjutam e niim oodi ja la g a  
w astuseisw ale  tahw lile

Silm itsedes ju  pääliskaudselt jä lagasünn itud  kir
ju tu ste  täh ta , sõnu, ridu  ja  ä ä r i, märkame selgesti, et



nende üldine morni õieti pa l ju  on lahkuminew käegakir- 
ju tud  käekirje tähist ja  sõnust, kuid siiski on mõndagi, 
m is ühte ka lal b.

Uurides aga  tähelpanelikult jalagasünnitu id  kir
jutusi, peame ü!'atusega nägema, et säälleiduwad gra -  
foloogilised tun nu sm ä rg id  kõik samasugused on, kui 
käegakirji. ud käekirjus, n ing  seega samu karaktrijõöni 
peegeldawad.

N ii  teeme katseid ka teiste kehaliikmetega, n ä i t . :  
põlwe, küünarnuki, lõua ja  isegi pääga.

K a nende liikmetega kirjutud allkirjus leiame 
grafoloogilist  - iseäraldused samasugustena, kui käegakirju- 
ta tu is .

Kui nüüd  käegasünnitud käekirjus grafoloogilised 
iseäraldused ajust ei oleneks, waid käest üksnes, siis 
ei peaks õigupoolest teiste kehaliikmetega kirjutud kirju
tusis mitte samad märgid  esinema, n ns  käegasünnitatuis 
leidusid.

Sellest siis näeme, et on täiesti  põhjendamata 
tõendus ja  a rw am ine, et käekiri üksnes käest oleks 
õleni. o.

M e  katse on küllalt ä ran ä ida  wõinud, et käekir- 
j u s  leiduwad grasoloogilised tunnusm ärg id  pääajnst 
wäljakäiwate, mitmesugusis sihtes liikuwate impulside, 
üri tus te  ühise summa tagajärjeks peab tembeldama.

M u id u g i  peab tähendama, et ka osa käekirjast 
sunnitud l i igu tusteaw alduste  summaks wõib tunn is ta .

Iseenesestki m õis ta  on wabaltkirjutud käekirjus 
leiduwad grasoloogiliscd tunnusm ärg id  paljusuurem a 
tähendusega, ning peegeldawad ka ta  omaniku hingeelu 
selgemal kujul, .kuna sunnitud käekirjad wähem tähel- 
panem iswäärsed on, millesid õigupoolest tõsisteks h in
geelu kujutawiks käekirjeks ei tule Pidada.

Kui kahtlane ka see paljuilegi näib, kuid ometi 
jääb  see tõsiasjaks, et käekiri pa l ju  wõib üksikuid ka-



raktrijoom ja hingeelu iseäraldusi päew aw algele tuua, 
m ida inimesed n ii wähetuntute kui ka intiim im ate isi. 
kute juures pole aim atagi suutnud.

T ih tig i aastaidw ältaw ad kokkupuutumised pole 
aim u annud m õningate isikute iseloomust.

Wahest küsiwad paljud lugejad, kuidas siis gra- 
fo loogiat on arenda suudetud ja miks üksi tema waral 
hingeelu põhjalikumalt päew aw algele tuuakse, kui koge- 
m usliselt on raskendud tihti inim este tundmaõppimine.

S ed a  seletakse lihtsalt sedam oodi: et grasoloogia  
uurijad ja arendajad suurem alm ääral kõik osawad psü- 
holoogid  on olnud, kes, kui Lear-e, ka neid karaktri- 
jooni on suutnud arusaada, mioa tihti inimest hoolsalt 
silmitsedes ei w õida isegi aim atagi.

K uidas üldse arusaamisele tuldi, missugused käe
kirjus leiduwad iseäraldused ühte ehk teist iseloomu- 
külge nähtaw olle toow ad, selle üle tahan siin mönin- 
gaid näpunäiteid esile tuua.

E t kõigiti selgusele jõuda, kuidas tehtud said 
niisugused teaduslikud eksperimendid meile tuntud gra' 
so looge p oolt, seks peatan siin kauem, et asi ka roh. 
kem selgemana paistaks.

S ek s wõeti mitmesugusid käekirju, millede oma- 
uikke teati, et nad hääsüdamlikud, ning hakati neid 
hoolega üksteisega wõrdlema.

Pika ja raske uurimuse tõttu w õidi ikkagi tähel- 
panna, et m õningad tunnusm ärgid, neis lahkuminewis 
käekirjus, olid punktipäälselt ühesugused.

N üüd  wõeti aga käekirju neilt isikuilt, keda ko' 
gem usliselt o li wõidud tundmaõppi, et nad tõeliselt 
olid  kadedad, kõwad ja kalgisüdamlikud ja uuriti neid 
jälleig piinliku hoolega.

Järjekordse ja hoolsa juurdluse tagajärjel w õidi 
ometi tähelpanna, et käsitatawis käekirjus puudusid



kõik need tunnusm ärgid , m is endisis käekirjus hääsü- 
damluse kujutajaiks tembeldati.

N iisuguste katsete w ara l tegi meile tuntud gra- 
foloog Michon omal paljud im estustärataw ad leidused.

S am u ti ka hüpnoosi abil wõib grasoloogia sää- 
dušiga o rien teeru : suggereerides patsiendile tea taw at 
karaktrijoont, m is siis hüpnoosiallolewa käekirjas esile 
ilm ub, kui tad kirjuta kästakse

Niimoodi uurisid paljud grafoloogid, nagu : Lomb- 
roso ja  psüholoogid : Riche ja H enricurus, hüpnoosi 
m õjuallolewate käekirju, kelledele mitmesugusid iselo ome 
suggereeriti . . .

O n  wõidud arusaada, et grasoloogia on haru l- 
dawaim  teadusharu, mille w ara l wõimaldub ini- 
mese psühhikat tundmaõppi iseäranis kindlais w ärw es, 
mida aga ühegi teise senni tuntud teaduse w ara l pole 
tunda wõidud . . .

Kui suured ülesanded saawad grasoloogial tule- 
wikus olema, pole suuremal rahwakihil E estis  weel 
aim ugi.

Kuid kindel on ometi, et see teadusharu ka E estis  
kord õitsejärjel saab olema ja  paljuilegi me kultuuri- 
püüetele kaasa saab aitam a.

Üldse wähe teataks meil E estis grasoloogia ede
nemisest L ään e-E uroop as: ja  et ta  I ta a l ia ,  In g l is - ,  
P ran tsu s- ja Saksam aal teaduslikule kõrgusele on tõus- 
nud, kus sääl weel isegi hulk grasoloogia seltse on 
asutud ja  nimelt Saksam aal, kus üldine grasoloogia 
selts leidub, mille tegewaiks liikmeiks kuulsad üleilm a 
grafoloogid Ja m in  ja  H. von H . Busse.

Saksam aal ja ka m ujal asutud grasoloogia selt- 
sest ja nende tegelasist saan järgmises päätükis, m is 
„G rafoloogia ajaloo* nime kannab, weel m õndagi 
rääkima.



P a lju  on Lääne-Euroopas sel teadusalal töötud 
ja  talle õieti tugew a lu s rajatud.

Iseg i praktilises elus on grafolöogiat kasutama 
hakatud.

N ii on ta  kohtutes P ran tsu sm aal tarw itusel 
olnud ja  taga p ä ris  hääde tagajärgedega töötud.

N im elt on grasoloogiat sääl wõltsitud dokumende 
selgitusel abiks wõetud, et otsusele jõuda, kas doku
mende endine sisu tõepoolest muudetud oli.

S a m u ti lastekaswatusel awaks grafoloogia päda- 
googidelle laiapiirsemad w äljaw aated laste w arjatud 

psühhikast.
Tem a w ara l teada saades atawistlikke pahesid, 

m is nii sageli ilm unud tuhandel lapsil, suudaksime 
kergemini neid kalduwusi paraliseerida, astudes ju  wa- 
rem alt neil aktiiwselt w astu , enne kui nad progressee
runud pole.

Grafoloogia ajalugu.

S i in  ei taha ma muidugi grafoloogia ajaloost 
pikemaid seletusi anda, waid tähendan ainult üksikuid 
jooni, mis kõigetähtsamad oleks lugejalle teadmiseks.

Esimesed andmed selle teaduse ajaloost on I ta a l ia  
meile nähtaw alle toonud.

M u idugi m õista on need teated, m is warema 
a ja  kohta käiwad liiga korratumad ja seega tähtsusetad 
käsitusele wõtmiseks.

P arem  waatam e siis neid ajajärke, kus ta  pal- 
juist prantsuse ja  saksa kirjanikest ja  teadlasist uu rim u
sele wöetakse.

Kuulsaist kirjanikest, kes palju  seks kaasa aitasid, 
et grafoloogia edespidi ka õpetlasi! huwi pakkus, peab 
L aw ater'i, Shakespeare'!, D um as-poega ja Georg S a n d 'i  
nimetama.



N ad ei jätnud meile küll teadusliku wäärtusega 
raam atuid  järele, ehk kui ka jäidki mõned teosed nende 
uurimisist meile, kuid siiski ei wõinud nende tööd 
miskit suuremat tähelpanu ära ta .

Kuid ometi wõisid a inu lt nende kuulsad nimed 
palju  seks kaasa aida, et huwi selle teaduse w astu  
õpetlasil suuremaks kaswas, m is w arem alt puudunud 
oli, muidugi seetõttu, et ka grafoloogias wanemil a ju l 
m üstiline element oli sisaldunud, nagu teisteski sarnasis 
teadusis.

Tähtsam aist grafoloogia-austajaist on In g lism a a l 
W alter S c o tt 'i  ja  Ameerikas E dgar P o e 't nimeta, 
kuna pääle nende weel hn ll teisi sel teadusalal töö 
tasid, keda ruum i puudusel wõimata esitada.

E riti Saksam aal on paljurohkemal arm ul gra- 
soloogia-austajaid kirjanikke jGöete) ja  muid isikuid 
elanud.

Esimeseks nimetamiswäärseks selle teaduse a u s 
tajaks peab Adolf Henze't tähendam a, kes palju  sel 
teadusalal töötanud ja  edusamme astunud .

N ii ön ta  ilm utand Leipzigis mitmeis ajalehis 
grafoloogia üle artiklid, mis seega üldist tähelpanu 
selle teaduse pääle oli tõmmanud.

O saw a ja  energilise uurimuse tagajärjel aw aldas 
ta  oma teose grafoloogia üle päälkirja a l l :  „Chiro- 
gram m atom antia."

Järgm isest tähtsast grasoloogia-uurijast wõib 
S h o lz 'i tähenda, kes teataw asti Henze ja  Erlenmeyeri 
jälgedes olla käinud ja  nende mõlemate teosid oma 
uurim usel juhtnööreks on tarw itanud.

Ka aw aldas ta  teose selle teaduse üle, kus tähen
das, et grafoloogia mitte üksnes inimese anorm al, 
waid samuti norm aal hingeelukülgi wõib päewawal- 
gele tuua.



P ä ä le  S h o lz 'i töötas ka C. Z itte l energiliselt 
qrafo loog ia  a la l ja andis Zürichis teose: „ D ie  M u n 
der der Handschrift" w älja .

M u id ug i teada olid need grafoloogia-austajad  
suurem alm ääral kõik asjaarm astajad grafoloogid  ja 
mitte ta tõsised arendajad.

Nüüd waatame aga lühidalt selle teaduse eden
dajaid Prantsus- ja Saksam aal, kes rohkem sel a ja l 
elasid, kust saati grafoloogia tõsisem ajalugu algab.

1 8 3 0 . a asta l o li P ran tsu sm aal, nagu grafoloo- 
gia  ajalugu tunnistab, ühes wäikeses linnakeses P a 
riisi lähedal kellegi katolikuusu m unga F land rian 'i
poolt wäike grafoloogia  koolgi asutud.

G rafoloog ia  koolijuhataja munga F landrian 'i 
grafoloogilised  teadmised olla siis tuntud grafoloog  
M ichon* omandanud.

Ka peab siin tähendama, et eriti M ichon on 
palju  sel teadusalal töötand ja mitmed teosedki ta üle
kirjutanud.

Üks ta teosist olla pooleli jäänud ta surma läb i, 
n agu  seda grafoloogia ajalugu tunnistab.

Ka asutas M ichon P a r iis is , aastat kaks enne 
oma surma, grafoloogia seltsi.

S a m u ti peab siin tähendama, et M ichõnil o li 
oiawid õpilasi, kelledest keegi naisterühm as E m ilie de 
V a ro s  olnud, keda eriti nimetamiswäärseks wõib pidada.

M ain itu d  isik on ka palju grafoloogia  edenemi
seks kaasa aidanud ja esimese grafoloogia  ajaloo kir
jutanud.

E t küll M ichon uurinud Palju, kuid kõik see 
sündis liiga  pääliskaudselt, ja ta ei suutnud grafoloo- 
giat teadusw alda tõsta.

Ka olla ta kohtutes am etis olnud käekirjana- 
rijaeksperdina.

*Mihonü tegutsemine 1869-1881  a.



Michoni surma järele jäi talt wäljaantud grafo» 
loogia ajakirja redaktoriks ta õpilane Adrian Earinaire.

Selle poeg Pierre Barinaire olla üheks suure- 
maks grafoloogia liikumise esitajaks Prantsusmaal olnud.

Aastal 1662 sai Vouloqne arsti ja mõttetead
lase Camille Baldo wahel kirjalik leping tehtud, mille 
sisu selles seisis, kuidas wõimalda arusaamiselle tulla 
käekirja järele inimese sugu ja iseloomu üle.

Mainitud töö sai kaks aastat hiljemini kellegi 
Wellius'e poolt ümbertõlgitud, mille waral grafoloog 
Michon'il korda läks ta sisuga tutwuneda.

Ta Püüdis küll mitmeid katseid teha, mainitud 
teost juhtnööreks wõttes, kuid see ei läinud tal ometi 
korda

Ka Lavater'i peab nimetama, kes sest teadusest 
mõndagi kirjutanud, kuid grafoloog Cropieux -Jamin 
peab ta seletusi käekirje analüseerimisest päris tähtsu- 
setaiks.

1809— 11 aastani andis Pariisi prof. Moreau 
de la Sarthe Lavateri füsiognomoonia kümme frag- 
menti ühes oma kirjatükiga wälja, milles ta arwamist 
awaldas füsiognomoonia nähtusist, mis käekirje kujudes 
esile ilmuda

See pääle ilmusid paljud teisedki teosed grafo
loogia üle.

Eriti kuulsamast, praeguelawast grafoloogist 
Prantsusmaal, kes Michon'i õpilasil järgnenud, on 
Crvpieux.Jamini nimeta, kes grafaloogialle selge kuju 
annud ja lad teaduslikule kõrgusele tõstnud, kuna M i- 
chon, nagu ees toonitime, oma suurearwuliste katsetega 
selle teaduse küll süsteemesse säädis, kuid teadusliiki ei 
ei suutnud ta teda ometegi tõsta.

Kuid Saksamaal algab aga tõsine grafoloogia 
harrastus alles 1881 a. . .



S i i n  peame õieti kahte ajajärku sitmas pidama.
Esimene neist wältab 1 8 8 1 —94 a. ja teine 1894  

knnni praeguse ajani.
Tähtsam grafoloog, keda nimetama peab, on 

D r .  Eugen Shwiedland, kes ühes nädalalehes selle 
teaduse üle kirjutanud.

See  pääle andis ta ka teose grafoloogia üle wälja.
Järgmiseks grafoloogia-uurijaks wõib teadlast 

Langenbr>ich'i nimeta, kes sel teadusalal uurimusi 
ette wõtnud ja ka teose ta üle kirjutanud.

T a  osawamaks õpilaseks oli Berliini mõttetea
duse prof Preyer, kes samuti energiliselt grafoloogia 
a la l  on töötand ja huwitawid teosid awaldand, mille
dest n im etam isw äärne : „Die Handschrift und Ehame- 
ter. Z u r  Fysiologie und Pathologie der Schreibens."

Ka grafoloog L. Meyer on huwitawa teose il- 
m u ta n d : „Lehrbuch der Graphologie," milles prakti
lisi töid rahulo ldawalt on analüseeritud.

S a m u t i  Langenbruch'll on t e o s : „Grapholo- 
gische S tud ien" k-rjutud.

Ka prantsuse grafoloogi Cröpieux-Jamini esimene 
töö tõlgiti prof. Krauss'i poolt saksa ja kellegilt Shoo- 
lingilt inglis keele. Saksakeelest tõlgiti mainitud teos 
daani keele.

M u is  mais edenes grafoloogia samuti, kuid siiski 
aeglasemalt

Nii I t a a l i a s  kirjutas Lombroso teose: ^Grafo- 
logia,* Wenemaal tõlgiti alguses B a n n a i r e : „C ours 
de Graphologie" wene keele ja edespidi ilmus sääl 
weel palju sellesarnast kirjandust . . .

Kakskümmend wiis aasta t pääle Michon'i „G rap- 
hologia" wäljaandmist, s. o. kahekümne wiie aastasel 
jubileumi päewal asutati Baierim aal prof. D r .  Prey- 
er'i, D r .  F r .  Moaek'i, Crepieux-Jamini ja Cornelius'e 
ning teiste grafolooge poolt:  „Saksa grafoloogia selts."



See pääle asutati weel mitmed haruseltsid, nii r 
Berliinis, Budapestis, Dresdenis, Hamburgis, Leipzigis 
ja Miitawis.

Edesi ulatas seltsi tegewus Inglismaale, Rootsi, 
Norrasse, Hollandi, Schweitsi, Ungari, Wenemaale, 
Ameerika Uhisriikesse ja isegi Aafrika Trantswaali.

Ka peab siin tähendama, et 1b97 ja 1898 an- 
dis selts wäikesi „kirjakesi" wälja, kuna järgmisel aas
tal juba „Grafoloogikised kuukirjad" ilmusid.

Ajakirja kaastöölisist olid järgmised isikud: Ing
lismaal Londonis — Cornelius, Saksamaal Berlii
nis — Dr. Meyer, Austrias Wiinis — D. Popp, 
Daanimaal Kopenhaagenis — S. Treyer ja Lätimaal 
Miitawis — Feilirzer-Frank.

Esimesel seltsi tegewusaastal lahkus surma läbi 
prf. Preyer oma seltsimeeste keskelt ja ta aset jäi esi
mehena H von H. Busse täitma, kelle töid ma eriti 
isiklikult olen kõigerohkem silmas pidanud ja neid 
hinnanud.

Pääle mainitud isikute, kes grafoloogia alal töö- 
tawad, on Dr. med. Georg Meyer, A. Lauser, Carl 
Sittel, Paul Liebe (Liebl). F. Bettex, Marie Polchau, 
Michel de Champourcin (Hispaanias), Dr. Ludwig 
Klages ja paroness Jsabella von Ungern-Sternberg



Teooria.





T ähi sidumine.

Asudes grafoloogia teoreetiliste andmete w aa tlu -  
selle, juh in  lugeja tähelpauu  esm alt käekirjus leidu- 
wate tähi sidumiste pääle, mis eriti huw itaw am aist  n äh 
tusist g ra fo loogias  esinewad. M h  KM

Taw alise lt  silmitsedes mitmesugusid Käekirju, 
pa is tad  meile selgesti, et mõneis neis kirjutud täiesti  
seotult tähed, kuna ka niisugusid leidub, kus esinemas 
tähed tihti lahuso lew atena.

Esimesena leidis M ichon  nende tähenduse, kus 
ta  w ä i ta s ,  et sidumatult üksteise kõrwa säätud tähed 
tawaliselt  ilmpraktilise wõimeta idealistel i lm uw ad, 
kuna praktiliste huwidega isikud kirjutawad seotuid tähta .

Tõepoolest peab tun n is tam a ,  et M ichon 'i l  on 
ses suhtes täiesti  õigus.

Kui pa l ju  ka ma ise inimesi tähelpannud ja 
u u r inu d ,  olen suurem alm äära l  a lati  waim liste  inte- 
ressega iseloomel, kes seejuures wähese praktilise wõi- 
mega, lahuso lew ate  täh iga käekirju leidnud, kuna sama 
huwidega tegewail inimesil a la t i  seotud tähed i lmuwad.

Ka wõiwad niisugused tähi katkestused tihtigi rea 
liste! juh tu ,  kes elus suured fantaseerijad, õhulosside 
ehitajad ja  ilm loogilise wõimeta.

W aatam e neid iseloomujooni la iem alt,  m is tu n 
neme seotud ja  sidumatu käekirjast.

In tu i ts ioo n  ehk ideaal imme.

K ui sõnad niimoodi kirjutakse, et tähed siduma
tu l t  üksteise kõrwal seisawad, tähendawad nad  ise
loome Pääle, kel pa l ju  iseseiswaid häid ja  halbu  aateid.

Niisugused inimesed a rm a s ta w a d  teooriaid, dog
masid ja  langemad tihti luulelisse meeleollu.



Kõik nende mõttelend on ebaloogiline, samuti 
ettevõtted ilm loogilise järelkaalumiseta.

Niisugusil isikuil puudub praktiline wõime, neil 
on küllalt, kui nad nnistawad, ilma et seda teostaksid.

Waimlised interessid waldawad alati nende päid, 
kuna materjaalsed huwid neil tühised.

Suured idealistid, geeniused, sündinud luulean- 
delised, olgugi wäljenduswõimetud, utopistid, suured 
fantastid ja õpetlased kirjutawad tihti sidumatuid tähta.

Rohkem idealist, kui realist.

Sõnad, kus rohkem sidumatuid tähta ühes har- 
wade silbitaoliste ühendusiga, näitawad inimeste pääle, 
kes kuuluwad samuti idealiste hulka, kel ometi wähe 
reaalist wõimet.

Ka niisugusil iseloomel on suured aated, ka nad 
sarmastawad teooriaid, dogmasid ja fantaasiat, kui 
puhtatüübilised idealistidki 5. ^

Praktiline tegewus on ka neil antipaatline, nad 
wihkawad kehalist tööd ja realistid on nende silmis 
wäärtusetud olewused.

Omi aateid ei taota nad õigel ajal. Millalgi 
er wõi usku, et need inimesed omi sihte tõsiselt (prak- 
litiselt reaaliseeriks 5. 6.)

Andudes aadete aastaid, kuusid, tüdinewad nad 
pea ja siirdumad uuele mõttele.

Niisugusel wiisil süwenewad nad paljuis aadeis, 
ilma et ühtegi õieti saawutaks.

Mainitud iseloomujooni ölen üllatawalt wõind 
õigedena näha, uurides neid iseloome, kel niisugune 
sidumine on esinenud.

Juhtub ka idealiste, kel praktiline wõime, nii- 
sugusel juhusel ilmuwad teised grafoloogilised tunnus
märgid.



Idealist ja realist samalajal.

Käekirjad, milledes aga esinemas silbitaolised sidu- 
mised, kujutawad isikuid, kel mitmekesised (arusaamised 
ideede- kui reaalilmast 5.)

Nad mõistawad ja tunnewad elu nõnda, kuidas 
iga inime peaks tundma, see on: mitmekesiselt.

Elu tõsine kui ka aateilm awaldab ühetaolist 
mõju nende pääle.

Tungides silbitaoliselt kirjutaja hingeellu, wõisin 
Michonilt uuritud ja konstateeritud karaktnjooni ka 
isiklikult tõesta.

Rohkem realist, kui idealist.

Sõnad, kus ainult mõned silbid lahutakse, kuna 
teised tähed jääwad seotuna, ilmuwad alati iseloomel, 
kes tõsise elu poole hoiawad.

Nad ei austa teooriaid, waid (praktilist elu 1.) 
Fantaasia, müstika poole kaldumine hääbub ikka roh
kem niisugusilt isikuilt.

Praktiline inime.

Sõnad, milledes aga kõik Lähed seotakse, tunnis- 
tawad inimeste pääle, kel aadeil side, kes alati (loo
giliselt mõtlewad 2. 3. 4.) ja praktilist elu hindawad, 
asjust oskawad kinnihaarata ja neid edurikkalt kasuta.

On ka niisugusid juhtumusi, kus sõnad ükstei- 
sega seotakse, tähendud momendel tembeldawad nad 
(loogilist isikut, kes tihti õieti ühekülgne wõib olla 2.j

Kui siis weel „ i"  komad ja „d" silmused teiste 
tähiga seotakse, näitawad nad isikute pääle, kel kiir



m õttelen d , sühes loogilise wõim ega ning (terawa w aa- 
tega asje pääle 1.) 3.^

A lgustähed lahutud sõnust w äljendaw ad samuti 
teraw a waatega inimest.

Kui nüüd aga mõned esimesed tähed lahti kistakse 
sõnust, siis  näeme neist, et inime arw u staw alt, tähel- 
panelikult elu  silmitseb, et siis rahuloldaw a w aate  
tagajärjel tegewusele asuda.

O n  ka juhust, kus üksikuil sõnul suured silbi- 
taolised waheruumid leiduwad, siis tunnistaw ad nad 
in im este pääle, kel täiesti selge otsustaw us, ja kes ka endi
sist eluworm est ja aadeist sageli"loobuwad.

O n  samuti juhtumusi, kus sõnul wiimsed tähed 
lahti kistakse ja eemale paisatakse, see on mu isikliku 
leiu  järele inim esil, kes häkki reaalsusest loobuw ad ja 
unistusile pühenduwad.

Tähi surumine.

Käekirjus esinewad tähi surumised etendawad ka 
w äga suurt osa grafo loog ias

Surum ised  ilm uwad mitmesugusel k u ju l: mõned 
neist on jõhwitaolised, kuid teisis kirjus on nad wahel- 
dawad, n ii s i is :  surutud ja jõhw isarnased; stis jälle 
paksud; liiga  surutud, seejuures m äärd inu d ; ed esi: 
peenikesed üksikute täpiliste surumisiga ning wiimaks 
peenikesed, kus harwa mõned tugewaltsurutud kohad 
juhtuwad.

Juu reld es mitmesugusid käekjrju jä silmitsedes 
nende tähi surumist, olen w ähearw ul tähelpanna w õi- 
nud õigepaksult surutuid tähta, m is seejuures ilu sasti 
pole joonistud, waid räsuliselt ja täpiliselt.

O n nad aga leidund, siis  kujutand on ikka sdes- 
p ootilisi, hoolim atuid, tooreid ja wägiwaldseid iseloome.



kes kõigis omis ettewõtteis käredad, kirglised ja tun
delised 4.̂

Sama surumine on selgeks tunnusmärgiks ini
meste pääle, kes liiga tundmuste äritus^ all kanna- 
tawad ning eriti rõhku panemad söönu.., 
mingu pääle.

Tawaliselt selge, kuid paksu surumisega on kir- 
jutand isikud, kel tugew tööjõud, kes wäljakannatlikud, 
wastupidawad ja kangemeelsed kõigis wäljaastumisis.

Samuti julgust, realismi ja materjalismi, otsus- 
tuswõimu, energiat ning tahtejõudu wõime paksust 
käekirjast äratunda.

Õieti mähe ölen pikal praktika ajal wõind tu
gema surumisega käekirju suuremalhulgal tähelpanna, 
tawaliselt on esinend ikka keskmiselt surutud käekirjad, 
mis näidand on samasugust wastupidawat, tõelikumee- 
lega inimesi, kes ettewaatlik ettewõtteis ja kohusetundlik.

Üldse tähendab keikmiseltsurutud käekiri tõsise 
waatega isiku pääle.

Inimesil, kes elus s jtegewad, t.) töötajad, mir- 
gad 3. j ning wastupidawad, ilmuwad käekirjus sa- 
malajal waheldamisi surutud ja jõhwitaolised tõmbed.

Kui aga käekirjas ühtegi surutud joont ei leidu, 
waid õrnalt, libisewalt paberile joonistud, moodusta* 
des kui jõhwitaolisi tõmbeid, siis wõime kindlasti us
kuda, et meil tegemist on idcaaliste iseloomega.

Samuti olen leida wõind, et õrn surumine on 
tunnistand, et niisugused inimesed jõuetud, nõrgad ja 
kergesti teiste mõju alla langemad.

Nad on paljuis asjus järelandlikud, kindlusetad 
ning tihti loiud.

Kui aga mõned üksikud kohad tähis täpiliselt 
surutakse, tähendawad nad (edemuse, enesemeeldiwuje 
ja koketterii Pääle 5.)



Üldse on täpilis te  käekirje omanikud ^kapriislised, 
^erootiliste  mõttekujutuste sepitsejad, 6.) suured naiste- 
jum a lda ja d  5. j n ing häkiliste ootam atu  ettewõtteiga.

H a r w a  olen mainitud surumisega käekirju leida 
wõind, kuid wäheselgi korril on nad  nende omanikke 
õieti iseloomustand . . .

O n  ka juhusi, kus käekirjus h a rw a  esinewad 
üksikud Paksud surumised, siis nä itaw ad  nad isikute 
iseloomu fenomenaalsusi ja anormaalsusi,*  ka ilmuta- 
wad  nad  haiguslis i jänunew aid  kirgi.

T ih t i  on sõnade alguso lew ail  täh il  punkti tao- 
lised surumised leidunud, mis tunn is tand  on alati  isi- 
kute pääle, kes otsustuswõimulised ja  eriti suurt rõhku 
ra h a  pääle panemad.

In im esi l ,  kes h indawad kõrwalisi a s ju  ja  neid 
pääliskaudselt w aa tlew ad, i lm uw ad suurte tähi sil- 
musis silmapaistwad tugewad surumised.

Käekirja kaldumine
Käesolew Päätükk sisaldub jälleig huw itaw id  

andmeid gra foloogilis te  uurimustele.
S õ n a d e  kaldumise Põhjal kord paremalle ja  pa- 

hemalle wõime kindlasti ä ra tu nd a  inimese mõistuse ja 
tundm uste  suuremat ehk wähemat wõitlust.

M id a  rohkemulmääral tähed käekirjus õiges wink- 
l is  seiswad, seda nä i taw ad  nad inimeste pääle, kel 
m õ is tu s  walitsewaks jõuks, kuna w iltuolewad tähed 
a la t i  isikute tundm usteäritusi peegeldawad. . .

Ise loom ud , kel rohkemalmääral tundmused ainU- 
walitsejaiks, olgugi et ka m õ is tus  oma mõju tunda 
an nab ,  kirjutawad käekirju, millede sõnus tähed liiga 
paremalle kalduwad.

Need inimesed ei jõua  omi tundmusi piires p i
dada. W ähe lasewad nad endid külmal mõistusel juhti.

*M ingisuguse Põhjuse tõ ttu  jä i sarnane käekiri w älja.



Ka ei põrka nad tagasi kõigetooremaist looma, 
likuist instinktest. Alati on nad tundmusteorjad.

Nad on liiga tundelised, kuid niisugune tundelus 
pole inimlikes piires. See on midagi anormaalist. 
Kergesti wõib neid iga tundelisus liialdi ärita ehk 
rvaimusta, et endid täiesti wviwad unusta.

Juureldes mainituid kalduwusi peegeldawid käe- 
kirju, olen alati saawutud resultaate kogemusliselt õi- 
gedena näinud.

Keskmiselt längusolewate tähiga käekirju olen 
samuti tundelistel isikuil tähelpannud, kuid nende tun- 
deilm on ometi mõistuse üliwõimus.

Üldse on nad osawõtlikn südamega inimesed.
Kuid aga isikud, kes mõõtupidawad, kel tund

mused mõistuse suuremast mõjust piiratud, kirjutawad 
sellewastu wähelängusolewaid tähta

Niisugused inimesed on rohkem järelmõtlejad 
ning kaaluwad enne tundmusi, kui nad neile anduwad.

Täiesti winklisseiswad tähed esinewad harwa 
ja kui neid juhtub, siis awaldawad nad loomulikku 
ehk sunnitud mõistuseainuwalitsust.

Enamasti on püstiseiswa käekirja kirjutajad kül- 
mawerelised, kannatlikud, rahulikud ja (salalikud b.) Nad 
on tagasihoidlikud mõtteis kui ka tundmusis.

Ka on õiget nurka moodustamas tähi seisul 
weel teisi tähendusi.

Sageli on niisuguse käekirja omanikul sunnitud 
ehk kunstlik tundmustetagasihoid.

Nad oskawad tõsiselt walitseda omi tundmusi 
ja kaswata enestes ideaalist mõistusinimest. Ka mõis- 
tawad nad hästi omi mõtteid marjata ja rääki seda, 
mida ei mõtle ega tunnegi.

Need aga, kel wägiwaldne, ebaloomulik tagasi- 
hoid mõtteis, samuti ka tundmusis, kirjutawad pahe- 
malle kalduwat käekirja. Ka on neis ebamäärane



üritus esinew, nad on ka kartlikud, salawigurdajad ja 
õiglusctad iseloomud.

Käekirjad, millede sõnus aga tähed waheldamisi 
kord paremalle ja pahemalle kalduwad, tunnistawad, 
et tegemist on kahtlaste inimesiga.

Niisugusid inimesi ei wõi me alati usalda, sest 
pole neil waimlist kindlust. Isegi on nad wäga kar- 
detawad, sest muutub neis alaliselt hingeline seisukord.

Momendiks wõlwad nad kas mõistust enesest 
tunda anda, ehk säälsamas tundeisikute instinkte, mis 
tihti õieti barbaarselt wöiwad esineda.

Nad on rahutud ja kindlusetud, kel mõistuse 
ja tundmuste wahel on wõitlus.

Üldse on kindel, et niisuguste käekirje kirjutajad 
iseloomud millegi kire alla wõiwad langeda.

Olen suutnud tähelpanna ja usun kindlasti, et 
kui niisugust käekirja silmitseme, siis peame arwama, 
et see kirg ikkagi wõidule pole pääsend, waid alalisist 
mõistuse tõugetest segatakse.

On siiski moment, kus käekiri ta endisest mähe 
paremallekalduwast seisukorrast,* kas wähe pahemalle 
ehk paremalle pöördub: esimesel juhusel tunnistab see 
mõistuse, teisel tundmuste wõitu . . .

Mainitud psühhilist nähtusi olen tnndmaõppind 
algusest — lõpuni, kus isiku normaal tundelus: kirg- 
luse- ja tuvdmustenliwõimuga lõppes ja seega wähe 
paremallekalduw käekiri, mitmeaastasel wõnkumisel, liiga 
längu wajus.

Juhtub ka isikuid, kes harjund külma mõistusega 
omi wäliseid tundmusi mõõdus pidama, siis kirjuta- 
wad nad niisugusel juhusel tähi tõmbed sõnade lõppudes 
rohkem püstiseiswamalt.

*Sarnane käekiri oli alguses paremalle kalduw, kui kir- 
jeldud muudatus sündis.



Tab. 1. sõna: „Törman" kujutab eriti selgesti 
isikut, kel silmapaistwalt see karaktrijoon nähtawalle 
ilmund.

Sõnad, milledes tähed liikumisel ikka rohkem 
wajuwad, on kindlaks tunnusmärgeks, et püütakse küll 
külm kõige wastu olla, kuid lõpuks murdub ikkagi 
enesewalitsus.

Mainituid käekirje worme wõisin paljuil korril 
naisterahwil tähelpanna, kes püüdsiv küll enestes kas- 
wata mõistusinimest, kuid ei suutnud seda ometi .

Samuti on käekirju, kus intiimimais kirjaosis 
sõnad rohkem längus leiduwad, kui ärilisis siis on 
nad selgeiks pildeks, et hingelisis asjus ollaks tunde- 
line, kuna ärilisis ometi külmalt ja mõistusega osa
takse tööta.

Ridade liikumised.

Read, mis täiesti õiges loodis ilmjoonteta pa- 
berille kirjutakse, juhiwad me tähelpanu inimeste pääle, 
kel waimlik kindlus ja iseseiswus.

Niisugused iseloomud on alati õiglased ja ra
hulikud.

Neil aga, keda olen leidnud elus tegewad, lii- 
kuwad, hoolsad, kadedad, ihnsad ja ettewõtlikud olewat, 
on read ikka ülespoole tõusnud.

Ka kõigeraskemais eluprobleemes on nad optimist- 
lised, lõbusad, elurõõmsad, lootusrikkad ja enesejõusse- 
uskujad.

Ka ei Põrka nad millegistki tagasi, kui aga omi 
sihte wõiwad saawuta.

Sellewastu aga otsustuswõimetud, julgusetad ja 
tegewuswõimetud iseloomud kirjutawad allalangenud 
ridu.



Samuti argust, wäsimust ja leina, ka sentimen
taalsust, (pessimismi 5.) ja melankooliat lasewad alla- 
langewad read aimata.

Niisugused inimesed hoiawad endid sageli suure
maist ettewõtteist eemale.

Samuti tembeldawad allajookswad read mahdi 
jäetuid, haigid, laisku, rahutuid, ilmkurasita, õnnetua- 
ia kirgede all kannatajaid iseloome. Ka füüsiliselt- ja 
moraalseltlangenud kirjutawad allalangenud ridu.

Sõnad, mis ridus esmalt tõuswad, ning pärast 
wajuwad, räägiwad, et inimesil, kes asuwad küll tege- 
wusele waimustusega, peagi langeb energia, sest pole 
neil küllalt wastupiduwust eneste ettewõtteis. Neil 
üldse on palju rääkimisi ja tahtmisi, kuid kõik jääb 
ometi unistuseks.

Kui aga sõnad ridus esmalt wajuwad, ning 
pärast tõuswad, lasewad nad aimata, et kirjutajad 
küll (lootusetalt tööle asuwad, kuid töötades suureneb 
nende energia, hoolsus, julgus ja eneseusaldus, ning 
nad wiiwad ikkagi asja lõpuni 3)

On ka käekirju, kus sõnul nende algused kõrge
mal seisawad, kui lõpud, niisugusil korril märkame, et 
inimese tegew waim wõitlemas pääletulewa loidusega.

Tihti on käekirju, kus sõnul nende algused aga 
allapoole kalduwad lõppudest, niisugusil korril wõlb 
see mõõtupidawid, järelmõtlejaid ja ettewaatlikke ise
loome tembelda, kes ei tee ühtegi suuremat ega üle- 
liigsemat pöörangut ja ülekargamist elus.

Sõnad, mis rahutult sinna ja tänna liiguwad, 
on rahutute, õrnatundeliste, äritatawate ja kaprnsliste 
isikute tunnusmärgeks. Ka peenetundelised ja närwi- 
lised kirjutawad niisugusid ridu.



S õ n a d , m is aga w aheldam isi tõu sw ad  ja  w a- 
ju w ad , m oodustades sp iraalitao lisi r id u , tu n n is ta w a d  
isikute pääle , kes kindlusetad ja  painduw ad . K a on 
niisugused inimesed diplom aatilise osawuse, (salalikkuse 
3 .) ja  (kawalusega 3 .)

P ä ä le  m ainitud  karaktrijoonte olen suutnud 
läh elpan na , et kärmel, w aletam ish im ulisil ja  ilmsüda- 
m etunnistuseta inimesil sam uti sp iraalitaolised  read  
esm ewad, nagu  sest ka L. M eyer'ki on õieti toonitanud .

Ridade ivahedeft

S ilm itsem e nüüd  üksikasjaliselt ridade wahesid, 
m is tihti sõnade ülemisist ja alumisist silmusist rikutakse.

T aw alise lt selge otsustaw usega inimesil ei märka 
me uiisugusid ridade riiw am isi, sest neil on jag aw a t 
m õ istust, kes oskab iga elunähtust õieti selgelt o tsusta 
ja  enesklle kujutella, millega siis niisugused ridade wa- 
hed seletataw ad ongi.

K uid isikuil, kel puudub tõsine, positiiw ne otsus- 
taw u s , pole ridade wahed selged, w aid  sõnade alumised 
silmused tungiw ad  järgmise rea ü lem iste silm uste piiresse.

K ui aga m ain itud  silmused liiga  silm apaistw alt 
pikaks w enitud, n ing  seejuures isegi wäiksid täh ta rii- 
w aw ad , on nad selgeiks tunnusm ärgeks, et isikuil w ä- 
hene selgusetus m õisluses, n ing  kes ka suurt fan taa- 
siat, (edemust, e law at loom u ja  liiga  süwenemist rea 
liteeti 4 )  w äljenduw ad.

Kõik wõib see ka aju tiselt esineda, kui silmused 
h arw em alt ridu  riiw aw ad .

K a sõnade ülemised silmused segawad tih ti üle- 
mise rea  alum isi silmusid, m ain itud  juhusel n ä itab  see, 
kui käekiri ise meel suur on, et isik suurist asjust kinni 
h aa rab , kuid siiski w iib ta  nad kõik geniaalselt läb i.



N üüd waatlem e käekirju, kus sam alajal alumised  
kui ka ülemised silmused üksteisest riiwatakse.

N iisugusil korril on see tunnistuseks, et isik 
ikkagi wõib õieti otsusta, o lgugi et see fantaasia mõju 
all sünnib.

S e e  on nõndanimetud reguleeritud otsustaw u s. 
m is imbund läbi fantaasia. (Tõsine fantaasia 3 .)  
tuleb nähtaw alle, kui mainitud silmused liig a  tugew alt, 
see on: ülem äära riidu riiw aw ad.

G rafoloog H. von H. B u sse  teose järele on 
mitmesugune ridade riiwam ine üksteisega üldse selguse- 
tuse ehk segaduse tunnusm ärgiks. Ka järelmõtlemist, 
s ülesäritust 3 . 4 . j ja iseloomu mittealalisust ja ühe
toonilisust wõib säält kindlasti äratunda. Ka wõim e 
m õningail korril niisuguste ridade riiwamisest mureta 
iseloom u märgata.

Juhtub ka käekirju, kus sõnad ja read on kokku 
surutuna, siis on see esinend alati iseloom el, kes m õõ- 
tupidaw ad, enesthoidwad, (kokkuhoidlikud 3  j ja kodu- 
kohaarmastajad.

L iiga kokkusurutud sõnad ja read on sageli ihn- 
sail iseloomel.

S eew a stu , kui aga suured wahed sõnade ja ridade 
w ahel leidum as, kujutawad nad iseloome, kel selge ot
su sta w u s, kuis ees toonitim e, ja kes liikuwad e lu s.

Ka tembeldawad laiad sõnade ja ridade wahed  
pillajaid  inimesi.

Kui suureo tähed laiad ja suurte silm usiga on, 
kusjuures „b" ja „g" silmused pikendult leiam e, siis  
on nad (elurõõmsate, 4 .) tegewate, fan ta stiliste  ise
loom e peegeldajaiks

Ka on neil huwi ilusate fraase ja üleoleku järele. 
S a m u ti on see elawuse, laialise tundmise, enesetunde, 
mureta oleku ja p illangu näitajaks.



K iir ja aeglane käekiri.
Käesolewas päätükis käsitame lühidalt neid ka- 

raktrijooni, mis kiirest ja aeglasest käekirjast tunneme.
Tawaliselt olen tähelpanna wõind, et kiireltkir- 

jutud käekirjad alati elawa loomuga, liikuwail, sette- 
wõttehimulisil, 2. j osawil ja asjustkinnihaarawil ini
mesil leiduwad.

Kuid aga iseloomud: aeglased, järelmõtlejad, 
tagasihoidlikud, kohusetundelised ja flegmaatilised kir- 
jutawad rohkem aeglasi käekirju.

Käekirja-ääred ja aadressid
Käekirja-ääred etendawad ka õieti suurt osa gra- 

foloogilisil juurdlusil, seepärast waatame neid Pikemalt, 
mis ilmuwad mitmesugusel kujul.

Kui kirjutajad mingit rõhku ei pane wälimuse 
Pääle ehk kokkuhoidlikud on, puuduwad nende käekirjul 
ääred, nii paremal- kui pahemalpool.

Sellewastu, kelle käekirjus nad ülewal ja all 
proportsionaalselt esinemad, neil on aaitserikkus ja 
heldus alati leidunud.

Ka pillamine, graatsia, esteetiline tunne, toreduse- 
ja wälimusehindamine tulewad kirjutajail nähtawalle, 
kellede käekirjus paremal kui ka pahemal laiu ääri 
märkame.

Kuid ühetaolsusetaist äärist, mis näituseks ülal, 
kas wähe laiemad, keskpaigas wähe kitsamad ehk all
pool jälleig laiemaks muutuwad, aimame alati isikute 
ühetaolsusemt rahawäljaandmist ja liikuwat iseloomu.

Eriti huwitaw on weel niisugune nähtus, kui 
kirjutaja õieti paberi äärest pääle algab, kuna aga 
kirja alumised read paljukaugemal äärest on esinemas.



Mainitud nähtust seletakse sedamoodi, et käekirje 
omanikud küll tahawad olla kokkuhoidlikud, kuid siiski 
on neil liiga palju heldust ja samuti rahalisi wälja. 
andmisi.

Kuid wastaselkorral, kui ääred esmalt laiemalt 
esinewad, kuna lõpuks nad ometi kitsamaks jääwad, 
jutustawad nad meile, et kirjutajcil küll (huwi on pil- 
langu järel, 3. 6.) kuid lõpuks saab see ikkagi ära- 
wõidetud.

Ka teisiti seletakse mainituid grafoloogilisi näh
tusi, kus toonitakse, et isikud küll (püüawad näida, 
et nad helded on, 3 6.) kuid kirjutades unustawad 
nad selle ära, ning nende tõsine iseloom: egoism ja 
kokkuhoidlikkus tulewad seega selgesti nähtawalle.

Aadresse, mis ilusasti kokku säätakse, märkame 
isikuil, kes wälimuse ja toreduse pääle rõhku panemad, 
kuna korratult kirjutud aadressid mainitud karaktrijaonte 
puudusi kujutawad.

Nimed ehk tiitlid, mis peaksid kaugele pahemast 
äärest kirjutatama, nii et kirjutaja ruumi puudusel on 
sunmtud järgmisi sõnu, kas kokkusuruma ehk rea alla 
käänama, tähmdawad, et isik on ettewaatamatu ja 
järelmõtlematu ning end asjusse segab, milledest eemale 
oleks wõinud hoida.

Mitmesugused käekirje wormid.
On leida nii mitmesugusid käekirje worme, mil- 

lesid nende wälimuse järele otsustades täiesti harmoo- 
nilisiks wõib nimeta, kuna ka teisi leidub, millesid mitte- 
harmoonilisiks wõib pidada.

M is mõistetakse üldie harmooniliste käekirje all, 
seda küsiwad wahest paljudki lugejad.

Grafolooge arwamise järele on harmoonilised 
käekirjad tawaliselt niisugused, millede ülemiste ridade



üldine wälimuS on täiesti alumiste ridade wormiga 
sarnane.

Tihti ei wõida aga nii kergesti arusaamisele jõuda, 
kas käekirjad on tõesti harmoonilised ehk mitte.

Peab eriti tähelpanelikult ülemisi ridu alumistega 
wõrdlema, kas neis tõepoolest on erinemist märgata.

On käekiri tõesti harmooniline, siis wõime kind
lad olla, et kirjutaja shingeelu alati ühetaoline, kus ta 
üksikud karaktrijooned ei waheldu, waid alalises har- 
moonias ja selguses leiame. 3. s

Kuid harmooniata käekirjad räägiwad selle wastu, 
et nende omanikel pole mingisugust mõtete selgust ja 
iseloomu ühetaolsust.

Nüüd waatame aga käekirju, mis hästi loeta- 
Walt ja selgelt on kirjutud.

Nagu ma senni olen tähslpanna suutnud, on mai- 
nitud käekirje omanikud loomu poolest rahulikud ja 
selge mõttelennuga, kuna närwilised ja hullumeelsed 
kirjutawad waewaltloetawaid käekirju.

Üldse tähendawad mitteloetawad käekirjad nende 
omanike mõtete selguseta seisukordi ja korratust.

Silmitseme nüüd käekirju, mis kaligraafiliselt ei 
kirjutata, waid päriselt isemoodi, kuid ometi ilusasti.

Niimoodi wõiwad üksi stugewaltarenend indiwi- 
duaalse tunde, originaalsuse ja waimlise iseseiswusega 
isikud kirjuta. 3.̂

Iseloomel, kel aga puuduwad mainitud karaktri
jooned, leiame käekirju ikka rohkem kaligraasia mõju 
all olewat.

Mainitud käekirje wormid wõiwad, kas rohke- 
malmääral lihtsad olla ehk mõningail juhusil wähe 
ilustud.

Esimesel korral awaldab kirjutaja omas karakte
ris lihtsust, lahkust, ühekülgist asje austamist ja hari-



dust, kuna teisel tas pretentsioon, edemus, wälimuse> 
iluduse- ja toredusehindamine ning kirg esile tuleb. ^

Kui käekirjad korralikult wälja töötakse, räägi- 
wad nad selgesti, et nende kirjutajad pedantismile 
kalduwad, ning kes hoolikad ja korralikud on, kuna 
aga hajameelsed ja usaldamatud iseloomud korratult 
tähti wälja töötawad.

Samasugusid iseloomujooni, mis korralikust käe- 
kirjast aimame, tunneme ka niisugusist käekirje wormest, 
mis reeglipäraselt wälja töötud, kns neis weel nähta- 
walle ilmub käekirje omanike ühetaoline hingeelu.

Kuid reeglipärasusetas käekirjas wõime aga kirju- 
taja liikuwat iseloomu arusauda, mis awaidab isiku 
täpipäälsuse puudumist ja korratust.

Käekirju, mis liiga iseäralikult wäljatöötakse, leia
me iseloomel, kes algupärasust, iseäralikku maitset, 
ekstrawakantsi ja hullustust ilmutumad.

Nüüd silmitseme weel huwitawamat grafoloogilist 
nähtust, kus käekirja suurus paberi ruumi järele wa- 
heldub.

Niisugusel momendil tunneme sest iseloome, kes 
painduma waimu ehk intelligent mõttewiisiga.

Kui käekirjus, nii kõrgus kui kalduwus tähil 
wahelduwad, siis näitawad nad inimeste pääle, kes 
kergesti ärituwad ja närwilised on, ning kellede hinge
elu alalises wõnkumises leiame.

Ka trükitööliste tähiga käekirju wõib mõningail 
korril tähelpanna. kus nad siis maitset, taiduriinteresse 
ja kirge nende omanikest esile toowod.

Kui isikud arad, närwilised ja kindlusetad on, 
ehk kes ka wanaduse ja samuti kehalise nõrkuse all kan- 
natawad, siis kirjutawad nad tihti isemoodi wärisewaid 
käekirju.

Samuti segamini esinewate ladina ja gooti 
tähiga käekirjad on kindlaiks tunnusmärgeks, et



nende omanikud on närw id e p õru tu ste  a ll kannatam as
K ui suuri tähta wäikeste asemel tarwitakse, s iis  

kujutawad nad iseloom e, kel põhjuseta w a im u stu s  on  
rsinew .

K ui käekiri igap id i kindla w õrm iga  on , s iis  r ä ä 
g ib  ta selle käekirja omaniku o tsu stu sw õim u st, kindlast 
w äljaastum isest, eluosawusest, eneseusust ja julgusest.

Tähi suurus
Käekirju n im etaw ad gra fo loog id  tähi suuruse jä 

rele m õningaid  neist suuriks, teisi wäiksiks. T u u rik s  
peaw ad nad taw a liselt n iisugusid , m illedes wäiksed tä- 
hed ü le kahe m ilim eetri suured, kuna wäikene käekiri 
a lla  kahte m ilim eetrit peab olem a.

E riti wäiksid käekirju olen  p a lju  uurinud ja neid  
sageli w õin d  tundm usetail, kalgisüdam lisil, w äik lasil ja  
üksiklasil tähelpanna.

S a m u ti w õib  wäike käekiri tea taw il juhusil 
lihtsa , lahke, rahuliku ja usaldatam a inim ese p ää le  tä- 
helpanu juhti.

Kuid tihti on wäiksed tähed ihnsate, w aatleja te , 
peenetundeliste ja kriitilise m aim uga iseloom e käekirjus 
n äh taw alle  ilm und.

N üü d  juh in  aga lugeja  tähelpanu suure käekirja 
p ääle , m is  õieti iseäralikke karaktrijooni ta  omaniku  
hingest m õib esile la s ta .

S a g e l i  m õib m ärgata, et suured tähed stegewate 
2 . 4  j in im este pääle n ä itaw ad , kuid taw a liselt peetakse 
õigem aks, et suur käekiri suurem alm ääral sauahneil, 
juhkeil l .  3 .) ja w a litsu sh im u lisil 4 .j  iseloom el esineb.

O m eti pole see w äide a la ti m aksw usega
T ih ti on nähtusi, kus õieti äärm ised auahned, 

uhked ja w alitsush im u lised  päriselt wäikseid tähta kir- 
jutaw ad.



K uid  ometi ei wõi me selle nähtuse w a r a l  weel 
otsuselle jõuda ,  et käsitatawa käekirja omanikul puu- 
d uw ad  m ain itud  iseloomujooned, w aid  peame weel 
teisi tun nu sm ärke  arwesse w õ tm a , et kindel olla 
arw am ises .

P u u d u w a d  ka teised grafoloogilised tun nu sm är>  
gid, siis ei leidu tõesti  o tsitawid karaktrijooni.

K a  ou suurte käekirje omanikud suurte tah tm is-  
tega, nad  on e lus  m õ n ing a i l  juhusil  o tsusta jad  ja  
ettewõtlikud. K a  wälimuse ja  toreduse pääle  p anem ad  
nad  p a l ju  rõhku.

M a in i tu d  käekirje w o rm es  w õ iw ad  ka he ldus ,  
suuremeelsus ja  h ääsü dam lu s  n äh taw al le  tu lla .

In im esed , kes tah aw a d  millegiga, m is  nende p ä i s  
w ali tsem as, i lm a õnnelikuks teha, k ir ju taw ad  ka suuri  
täh ta .

Tähi kaugus

Kui tähed l i iga  üksteise lähedalle surutakse, n i 
metakse niisugust käekirja kitsaks ehk kokkusurutuks.

Niisugusid  kokkusurutuid täh ta  w õ iw ad  kirjuta 
a in u l t  tagasihoidlikud inimesed. N a d  on järe lm õtle jad , 
a la t i  m õõtup idaw ad  ja  enese isandad.

K a  m ajand us l ik u l t  on n ad  (kokkuhoidlikud, 6.) 
samuti w õ iw ad  nad  kõwasüdamlikud ja  wäiklased olla.

K u i tähed l i iga  üksteise lähedalle suru tud , siis 
on  nad  ihnsuse ja  arguse i lm utaja iks.

Kuid isikud, kes elurõõmsad, liikuwad, kes ei 
tunne  end milleski kohustud o lewat, l i iga  pääl iskaud-  
selt elu silmitsewad ja  m ure ta  p ä iw i  weelwad, k ir ju ta
w a d  kaugelewenituid täh ta .



T ih ti esinewad suured tähed ka w äga  kokkusu
ru tu n a, sam uti „b" ja „g" silmused on kitsalt, n ii
sugusel m om endil on nad selgeiks tunnusm ärgeks, et 
nende omanikud on m õõtupidaw ad, tagasihoidlikud, 
kartlikud ja lihtsad inimesed.

Ka on see asja liku , kauplewa eh? õpetud, teaduse 
h uw id ega isiku aw aldajaks.

Silmused
L õpetades päätüki „ T ä h i kauguse" ü le , a)um e 

nüüd silm uste üksikasjalisele juurdluselle ja w aatam e, 
m is  w öim e nende mitm esugusist joon istusist äratun d a.

T ä h i alum ised silm used, m is ütesse ei tõm m ata, 
w aid  kergelt pahem alle paisatakse, on tihti m om enti- 
lise o tsu stu sw õ im u  tegewusetuse ilm utajaiks. Ka on  
see märk sageli ego iste  ju u res ette tulem .

K ui „s" ja „g" silmused otsejoones allatõm m a- 
takse, w õim e neist isiku w aim list iseseisw ust ja haridust 
äratunda

K ui sam al joon istu sel lõ p u s aga  suur nurk 
n äh taw alle  tu leb , on see kindlaks tunnusm ärgiks kirju
taja edemuse ehk hariduse p ää le , kuna wüiksema haagi 
esinem ine on isemeelsuse peegeldajaks.

K ui inim e kaldum on kas ajutiselt ehk a la lise lt 
^fantastikasse, s iis  joon istab  ta tihti tähi ülemised ja 
alum ised silmused üm aralt ehk paisunult 1. 3 . 5 )

T u leb  ka ette, et „d" silmused fantaasia  pääle  
tähendaw ad, kui nad paisunult, suurte silm usiga kirjutakse.

S ilm u se s , m is rohkem koklusurutuna ilm u w a d , 
on  a la ti luu lem aesil iseloom el esinem as

S e lle w a s tu  inimesed, kes (liiga  tu n dm usteäritu ste  
a ll kannatawad ja m aterjaaliste huw idega on , 3 .)  kirju- 
lam ad silmused kokkusurutuna, kusjuures nad isegi tin 
d iga  täidetakse.



Täiesti iihtejulawad silmused, mis moodustawad 
kui õigeid tõmbeid, on kärmuse, osawuse, otsustus- 
wõimu, (kainuse ja asjalikkuse näitajad. 2.)

„t," kui „ l"  ülemalt ümaralt joonistud, tuleb 
samuti (luulerikkail isikuil uähtawalle.

Kui read awarad ja neil näiiuseks ainult üle
mised silmused pikemalt kirjutakse, kui alumised, ilma 
et nad seejuures järgmisi ridu riiwaks, tunneme neist, 
et isik rohkemalmaäral (mmmliste interesse 6 ) poole 
kaldub ja ideaalsusele pühendub.

Ümberpöördult, kui aga inimesil (praktilised, 
ärilised ja tehnilised 1) huwid, kirjutawad nad suu- 
remalmääral pikemaid alumisi silmusid.

Kui „b", „g" ja „st' silmused wäikeste tähi l i i
nist, nii päälmisest kui alumisest ühetaolises pikkuses 
üle ulatawad, jutustawad nad meile alati kirjutaja 
^mitmekesisest tegewusest. 3.j

Niisugused inimesed waatawad ümber ja neil 
on anne teisi organiseeri ja korralda.

Kui ülemised silmused woheldamisi kord kõrge
mad ja madalamad on, awaldawad nad, et isik mõ
ningais asjus kainelt ja asjalikult esineb, kuna teisis 
ta seewastu ümberpöördult wälja astub.

Silmused, mis allpool katkenewad, tähendawad 
L. Meyeri raamatu järele äkiliste iseloome pääle, kuna 
H. von H Busse seda märki waimlise ja kehalise 
kannatuse juures arwab esinewat.

Samasugused silmused, milledel aga otsad sisse- 
käänatuua leiame, on warjawil ja kinnistil iseloomel 
ilmunud.

Iseäralikud silmused, mis teiste tähiga ei seota, 
waid ümber pöördakse, wäljendawad isikuid, kes (domi
neeri seltskonnas armastawad 3.s ja teisist ärarippu- 
matuina esinewad.



Samasugused silmused, kui nad liiga ümber 
täändakse, ilmuwad alati tugmaltarenend edemusega 
iseloomel.

Ristjooned.
Ristjooned, mis „t*  tähil esinemas, on eriti 

tähtsad tunnusmärgid, mis määrawad inimese tahtejõu 
suurust, samuti ka muid iseloomu lugemid ja nõrku 
külgi, nii näit: ettewõtlikkust, energiat, otsustuswõimu 
despotismi, elamust ja äkilsust

Inimesed, kes sisawa loomuga, kannatamatud 
khk äkilised, 3.̂  kirjutamad „ t"  põikjooned ikka piken- 
dult, kuna aga isikud, 'es rahulikud kõigis omis soo- 
wides, joonistawad ristjooned sellewastu lühendult.

Kui aga ristjooned õrnalt paberile wisatakse, 
Mäljendawad nad alati isikute snõrka tahtejõudu ja 
rnergiatust. 3. 5. 6,j

Kes aga tugema tahtejõu ja energiaga, need ei 
kirjuta sarnasid õrnu põikjooni, maid nad suruwad 
tugewalt pääle, mille tõttu neil joonistused tugewatena 
ilmuwad, mis seega wastamad nende iseloomele.

Kui käekirje omanikud elawa loomuga, kuid see- 
juures tugema tahtejõuga, siis kujutawad nende käekir
jus „ t"  põikjooned pikke ja tugewid tõmbeid.

Sellewastu, kui isikud tahtejõuetud, kuid elawa 
loomuga, siis moodustawad nende risttõmbed Pikke 
ja peenikesi joonistusi.

Nüüd waatame risttõmbeid, kust iseloome rahu
likke ja samalkorral tahtejõuetuid, teisel energia ja ot- 
sustuswõimuga tunneme.

Siin märkame kahesugusid tõmbeid, esimesel ju- 
husel ilmuwad nad lühikestena ja peenikestena, kuid 
järgmisel seewastu lühikestena, kuid tugewatena.



Põikjooned, mis alguses tugewad, ning lõpus 
terawnewad, jäädes selkorral lühikeseks, on tawaliselt 
pilkajail, tülitsewail ja paindumatuil iseloomel, kel 
energia tihtigi ilm waslupidawuseta. Ka on niisu
gused inimesed sageli kriitilise maimuga.

Kui samasugused risttõmbed oga pikaks tõmma- 
takse, on nad enamasti ikka kurjade iseloome tunnus- 
märgeks. ,

Grafoloog H. von H. Busse ei räägi midagi 
wiimasest näitusest, maid toonitab järgmiselt, et teraw
newad põikjooned samasugusid iseloome peegeldawad, 
kui see L. Meyeri teoses esinemas ja mida praigusel 
momendil käsitime.

Sellewastu aga risttõmbed, mis pikemalt kirju
takse ja otsas tugewalt lõpewad, kujutawad L. Meyeri 
teose järele isikute brutuaalsust ja hoolimatust, kuna 
samasugused ristjooned ka otsustuswõimu, energiat ja 
wihastust tembeldawad.

Kõiki mainituid iseloomukülgi tunneb H. vdn 
H. Busse ühest tugewrnwast põikjoonest, kuna ta aga 
nende pikkusi ometi ära ei määra.

Kui „ t"  päälmised jooned wäikeste haakidega 
lõpewad, rääqiwad nad meile selgesti käekirjaomaniku 
(isemeelsusest 3. 6.)

Eriti huwitaw on juhtumine, kui risttõmbed 
ülespoole „t" tõmmatakse, niisugusel momendil wõime 
kindlasti äratunda, et isikud enese autoriteeti tahawad 
maksma panna.

Üldse armastawad niisugused inimesed wõimule 
pääse, kus wõiksid isandatena esineda ja teisi walitseda.

Ka wõiwad mainitud isikud türanniseeri omi 
ümbritsewaid inimesi. 1 3. 6.

Iseloomel, kes walitsushimulised, kuid ilm ener
giata, kujutawad nende „t"  ristjooned pikke, õrnu ülal
pool tähti olewaid tõmbeid.



Maimtuid grafoloogilisi märke olen mtiimimail 
kui ka tundmatuil mimesil sageli wõind märgata ja 
neid omadusi samuti kogemusliselt konstateeri.

Põikjooned ehk ,,d" silmused, mis längus pahe
malt paremalle ülespoole tõusewad, on alati oposit- 
sioonilisil ja tülitsewail iseloomel.

Waatame nüüd neid käekirju, kus „ t"  päälmised 
tõmbed längus kohe allapoole kalduwad.

Täheudud korral ilmutawad nad alati Kange
kaelseid ja isemeelseid iselooome. 3.j

On ka juhtumusi, kus „t"  ristjooned kord tähest, 
kas paremalle ehk pahemalle paisatakse, esimesel korral 
wäljendawad nad inimesi: (otsustuswõtmulisi, ette- 
wõttehimulisi, 4 ) tegewid, elawaid ja kannatamatuid, 
kuna teisel nad sellewastu: skartlikke, 6.s järelmõtlejaid 
ja otsustuswõlmetuid tunda annawad.

Kui „ t"  ülemal kui all mingit tõmbet ei kirju- 
tata, siis on see täielise otsustuswõimetuse ja järel- 
andlikkuse tunnusmärgiks.

Mitmesugusis wormes esinew „t"  on ühetaol- 
suseta tahtejõu ilmutaja.

„i" punktid ja gooti „rr" päälmised tõmbed

Asudes ses päätükis leiduwate andmete waatlu- 
selle, pean siin toonitama, et „ i"  punkte säädmised 
haruldawamaid ja huwitawamaid karaktrijooni peegelda- 
wad, ning seega lugeja neid praktilisel juurdlusel eriti 
silmas Peaks pidama.

Waatame neid tähendusi, mis aimame „ i"  punkte 
seisust, kui nad madalalle säätakse.

Päris madalal olewaid punkte märkame inimesil, 
kes rohkemalmääral tõemeelselt, kainelt ja lgsjalikult 
2. j wälja astuwad.



Nad on elus hoolsad, korralikud, punktipäälsed 
ja ettewaatlikud.

Kuid isikuil, kes nõrga loomuga, (kergesti äritu- 
wad 3. 7.) ja rahutud on, ilmuwad „ i"  punktid kõr- 
gelepaisatuna.

Samuti (unistust 5.), üritust ja sidealismi 6.j 
wõime kõrgelesäätud „ i"  pünktest wälja lugeda.

Nüüd waatame „ i"  punkte, mis paremalle wi- 
satakse.

Niisugusel korral on nad alati (ettewõttehimu, 
2. 4.) elawa loomu, kannatamatuse ja (otsustuswõimu 
kujutajaiks. 4.)

Sellewastu iseloomud, kes tagasihoidlikud, järel- 
mõtlejad, tagasiwaatajad ja kartlikud, paiskawad punk- 
tid tagasi pahemalepoole.

Inimesed, kes elawa loomuga ja karmad, unus- 
tawad tihti punkte tähi kohale suruda, kuid suuremal- 
määral tuleb see pääliskaudseil, hooletuil ja korratuil 
iseloomel nähtawalle.

Punktid, mis õrnalt paberille surutakse, on sa
muti snõrgul ja ideaalseil 6.s inimesis esinemas, kui 
see kõrgelesäätud punktest oa arusaadaw.

Kui punktid tugewalt wälja töötakse, wõime neist 
tunda kirjaomaniku (tugewat tahtejõudu 3.) ja mater
ialismi.

Kuid liiga tugewaltsurutud punktid, mis tihti 
mõningais käekirjus nähtawalle ilmuwad, on originaal- 
seil ja samuti hullumeelseil esinemas.

Komasarnased „ i"  punktid on alati liiga are- 
nend (elawa loomuga 4.) isikuil Leidunud, kuna aga 
rõhutaolised punktid kirjutaja waimlist iseseiswust wäl- 
jendawad.

Waatame nüüd .,u" päälmisi tõmbeid, mis meile 
samuti tähtsad on, kui gooti tähiga käekirju juurdleme.



Päälmised tõmbed, mis altpoolt awatuna leiame, 
on salalikkuse tunnusmärgeks, kuna kinnised tõmbed, 
mis kui rõngaid moodustawad, on kinnisuse ja wale- 
tamise tembeldajaiks.

Kui aga .u" päälmised tõmbed paremalt pahe- 
malle tõmmatakse ja seejuures lahtiseks jääwad, siis 
tunneme neist, et nende omanikud on loomu poolest 
wõitlushimulised.

Spiraalitaoline „u" päälmine tõmme, mis mõ- 
.uingais käekirjus nähtawalle ilmub, on kujutanud 
elawa loomuga ja humoristlikke iseloome.

Samad tunnusmärgid, mis sõnade ette kirjutakse, 
on ettewaatuse ja umbusalduse pääle näidanud.

Sõnade algjooned

Õieti harwa on käekirjus sõnade algjoõned iseä
ralikes wormes leidunud, kuid siiski wõib neid mõnin
gais sõnus päris wäljakujunenuna tähelpanna.

Nii näituseks: algjooned, mis suuril tähil haa
kidena esinewad, on iseloomel märgata, kes rahalisest 
küllusest iseäralikku mõnu tunntwad, ja kel samuti 
egoism on sageli nähtawalle ilmund.

Kuid punktitaolised surumised, mis paljude sõ
nade algjoonil tihemalt esinewad, on eriti silmapaist- 
Walt leidunud ettewaatlikel ja tagasiwaatajail inimesil.

Algjooned, mis poognataoliselt pahemalle pöö- 
rawad, on alati sõbralikult wastutulewate iseloome 
ilmutajaiks, kuna jooned, mis aga rea liinini ulata- 
wad, kangekaelseid ja wisaid inimesi tembeldawad.

Kui aga samad algjooned pikaks wenitakse, rää- 
giwad nad meile selgesti kirjutajas arenend (wastu- 
waidlewast iseloomujoonest. 3.)

Nüüd waotame oga käekirju, kus mainitud alg- 
joonil wäikesed haagid esinewad.



Niisugusel juhusel tunnistawad nad meile, et 
isikud swastuwaidlemistes liiga kannatamatud on. 2.j

Algjooni, mis suuril tähil on sissepoole pöördud, 
märkame käekirje omanikel, kes elawa ja rõõmsa iseloo
muga.

Kuid samasugused algjooned, mis sissepööramisel 
Peatama ei jää, waid meel ülesminnes tähi algjoonist 
läbistuwad, ei awalda üksnes isiku rõõmulikust, waid 
ka huumori.

Tihti on käekirju, kus algjooned esimeste tähile 
alla joonistakse.

Mainitud juhusel on see iseloomel esinew, kes 
alati rääki armastawad, seejuures pnnktipäälsed on 
ja tihti löömiseks walmisseiswad.

Ka (jääwad nad omi arwamistrle kindlaks, us- 
kudes nende õiglusesse, kus isegi rusikalöögld seda sa
geli neil kinnitawad. 2.)

Täiesti ilm algjoonteta käekirjad on grafoloog 
H. von H. Busse arwamisel ettewaatlikel, tagasihoid- 
likel, kokkuhoidlikel ja lihtsail inimesil.

Sõnade lõputõmbed
Käesölewas päätükis käsitan üksikasjaliselt sõnade 

lõputõmbeid, mis kindlalt kirjutaja sihte ära määrawad 
ja seega wäga tähtsad andmed on grafoloogilisil 
juurdlusil.

Tawaliselt on esinemas lõpujooned mitmesugu- 
sel kujul, mõningail korril tulewad nad nähtawalle, 
pea pole neid sugugi olemas.

Päriselt ilm lõputõmmeta sõnu wõime märgata 
inimesil, kes majanduslikult (kokkuhoidlikud, 4. b. 6.) 
ehk üldse wõimad nad samuti mõõtupidawil, ettewaat- ' 
likel ja lihtsail inimesil puudu.



Sellewastu aga pikenduid lõpumärke wõime 
sageli tähelpanna heldeil ja awalikel inimesil.

Kui nad seejuures aga nõrgalt on surutud, ju- 
tustawad nad meile isiku nõrkusest ja järelandlikkusest.

Sellewastu, kui lõpujooned otsades jämedalt lõ- 
pewad, wõime kindlad olla, et nende kirjutaja energiat, 
otsustuswõimu ja wihastust enesest nende läbi tunda 
laseb.

Kui aga samasugused lõpumärgid ülesse wisa- 
takse, aimatakse neist alati tooreid ja hoolimatuid 
inimesi.

C, Roningeri raamatus tähendakse, et ühetaoli
selt jämedad lõpujooned otsustajaid ja julgeid isikuid 
«sitawad, kuna lõpus jämenewad joonistused brutuaal- 
seil, see on: loomalikel, tooreil ja weel wõitlushimu- 
lisil inimesil leiduwad.

See kõik on wastu wõetaw, kuid H. von H. 
Busse toonitab ometi wähe teisiti, kus ta paksenewas 
tõmbes, pääle otsustawuse, energia ja wihastuse, weel 
hoolimatust ja brutuaalsust, see on: toorust ja loo
malikkust wõib äratunda.

Siin on see ühes tõmbes kokku wõetuna, kuna 
aga Roningeril see kahest isesugusest joonest arusaadaw.

Isiklikult pean ma ikka Meyeri teoses esitud näi- 
leid tugewist lõpumärgest õigemaks, sest H. von H. 
Busse jätab wõitlushimulise inimese märgi näitamata, 
mis aga Meyeril on esiuew, nii umbes lõputõmme, 
mis mõõgalööki moodustab.

C. Roningeri toonituse järele tuleb aga wõitlus- 
himu tihti jämedas lõpujoones nähtawalle.

Ometi jääb see õigemaks, et ülesminew lõpu
tõmme, mis otsas on jämenew, jutustab meile hoo- 
limatusest ja toorusest, kuna samasugune tõmme, mis 
ülespoole ei paisata, energiat, wihastust ja otsustus
wõimu peegeldab, kuna aga mõõgalööke moodustawad



lõpumärgid wõitlushimu wõiwad aimata 'lasta, mis 
C. Roningeril paksuist tõmbeist arusaadaw ja H. von 
H. Busse'l sugugi ei esine.

Päriselt järsuo tõmbed, mis ilm tugewnewate 
löputeta esinemas, wõiwad selget ja kindlat tahtmisi 
isikuist tunda anda, kes niimoodi kirjutawad.

Kui lõpujooued poognataoliselt üles paisatakse, on 
nad otsustuswõimetute inimeste tunnüsmärgeks.

Nüüd silmitseme lõpumärke, mis iseäralikult kir- 
jutakse: alguses paisatakse nad wähe paremalle, kuid 
peagi tõuswad nad ümarate poognadena ülespoole, 
ning nende ülemised otsad pöörawad seejuures tagasi 
pahemalle.

Niisugused joonistused ön leidunud inimesil, 
kes alati (eneste pääle mõtlewad, kes ainult kõiki oma
kasuks püüawad teha 1. 4. 6.)

Kui lõpujooned pikalt paremalle jookswad, ning 
siis üles paiskumad, et paremalle tagasi pöörata, rää- 
giwad nad meile, et isikud küll (pillajad, 4.) oga kõik 
raiskawad nad ainult eneste huwide ja naudingute tõttu.

Wäikesed haagikesed, mis tihti tõmmete lõppudes, 
kas üles- ehk allapoole käändud, näitawad inimeste 
isemeelsuse ja wisaduse pääle, mis ärilises ehk waim- 
lises elus esinewad.

S iin  wõiwad jooned, kas pikalt joonistud olla 
ehk täiesti puududa. Wiimasel juhusel ilmuwad lõpu- 
tõmbed siis ainult wäikestena haakidena.

Lõpujooned, mis tagasi on Pöördud ning wäi- 
keste tähi kõrgunest weel üle tõuswad, tähendawad Mey
eri ja Jamini teosis inimeste pääle, kel otsustawus 
küllalt tugew pole.

Mõõgataoliselt ülesminewad lõpumärgid näita
wad Meyeri teoses järsude ja tülitsewate iseloome 
pääle, kuna H. von H- Busse toonitab, et niisugused



joonistused  (pilkajaid, w õitluseksw alm isolew aid , 4 .)  sõ- 
naosaw id ja  kriitikuid aw uldaw ad.

M õlem il neil on õ ig us , kuna B u sse 'l see märk 
rohkem laialisem ate tähendusiga esineb.

T ä ie s ti õigeid nurke m oodustaw ad  lõpujooned, 
m is pääle selle weel pikaks w enitud, ilm uw ad w alit- 
ju sh im u lis il, tü litsew il ja  eksklusiiwseil iseloomel.

S a m u ti  tähendaw ad need lõpujooned in im este 
P ääle , kes aum ehelikult w ä lja  astuw ad .

T ä ie s ti  õiged, kuid lühikesed lõpujooned on a la ti  
k indlail ja  õigemeelseil inim esil leidunud.

N üüd  w aatam e lõpum ärke, m is m adalad  ja  
ü m a ra lt  on joonistud .

Niisugused m ärgid  on sjärelandlikkuse, 5.s (tasan- 
duse ja  pehmuse, 2.) kaastundmuse ja  armulikkuse tun- 
nusm ärgeks.

K ui aga samad joonistused rohkem ülesse tõ u s . 
w ad , rääg iw ad  nad isikute wähesest ä rita taw ast loo- 
musest.

Kui neil joon istu sil aga lõppudes wäikesed punk- 
tekujutaw ad m ärgid  näh taw alle  ilm uw ad, on nad  sel- 
geiks tunnusm ärgeks, et isikuil armulikkuse ju u res  sa
m uti egoistlised kalduwused silm apaistw ad.

Lõpujooned, m is lo titao llselt ülesse wisatakse, 
n ing  seega weel te raw a lt lõpew ad, on w ih astaw ate  
ja  järsude iseloome kujutajaiks.

K ui need m ärgid  sõnade w iim iste  täh iga  geo
m eetrilisi teraw aid  nurke m oodustaw ad , on nad  tera- 
w ate, kõwade ja  w astupanew ate  iseloome ju u res  esi> 
new ad.

S a g e li Pööraw ad need jooned mitmesugusis käe- 
k irjus ülespoole, kus lõpew ad weel teraw ate otsadega, 
n iisugusil juhusil tem beldaw ad nad optimistlisi ja  lõ- 
husaid inimesi.



Täiesti otsejoones paremalejookswad lõpujooned 
on ilmutand otsustuswõimulisi, iseseiswaid, ärarippu- 
matuid ja õiglasi isikuid.

Tihti on käekirju, kus lõputõmbed ridade alu
misest liinist allapoole langemad, niisugusel momendil 
on nad ajutise wäsimuse tunnusmärgeks.

Ka wõiwad lõpujoonte langemised lootuseta sei
sukorda isikute juures ilmuta, kes niimoodi kirjutawad.

Sageli on iseloome käekirjus, kes alati waiki- 
wad ja kinnised on, liiga pikaks wenitud lõpujooned, 
kuna aga keskmise pikkusega lõputõmbed heldust kuju- 
tawad.

Kui ridade lõppudes tõmbed silmapaistwalt pikaks 
wenitud, siis on nad suure ettewaatuse, järelmõtlemise ja 
uskmatuse wäljendajaiks.

Üldse peab lõputõmmete juures kõiki peensusi 
punkllpäälselt tähelpanema.

Alati ei tule nad niimoodi ette, kui neid käsi- 
time, maid nad ilmuwad mitmesugusel kujul ühendades 
eespool esituid üksikasju.

Seepärast on tähtis igasugune wahekord nende 
juures, waates nende sihte, liikumisi, pikkusi, laiusi ja 
tugewusi, ning alles siis anda otsustaw resultaat.

Üksikud tähed.

Üksikud tähed on mõningail korril õieti tarwili- 
kud, kui käekiri ta omaniku karaktrijooni mähe laseb 
nähtawalle ilmu.

Wautame nüüd suuri tähta, mis minult on meel 
kord peensusteni isikute juures konstateeritud.

Kui inimesed loomu poolest hoolsad, rahulikud 
ja mõõtupidawad, kirjutawad nad loomusunnil mõle
mad tulbad „M "  tähel ühekõrguselt.

Kui aga esimene tulp mainitud tähel kõrgem on



joonistud, kui järgmine, samuti ka „H." „U " ja „W "' 
tähil, siis tunneme neist selgesti isiku iseseiswust, ene- 
setunnet ja suhkust. 3.)

Inimesed, kes lihtsalt ja mõõtupidawalt elus 
wälja astuwad ning kõigile lahkust üles näitawad, 
kirjutawad suured ja ka wäikesed tähed „b", „d" jm 
„ f"  ühetaolises kõrguses.

Kui aga isikud tegewad, iseseiswad ja (uhked, 6.) 
samalajal ka õiglased ja ümberwaatajad ehk fantaasia- 
armastajad, siis ulatawad neil suured tähed „b", „d" 
ja „s."ist üle.

On nad aga wäiksemad, kui wäikeste tähi sil
mused, siis tunneme neist isiku wäheedenend. fantaasiat 
ja samuti wälist wagadust.

Kui pahemad alumised silmused „B " „D " jm 
„L " il seisawad ülalpool ridade liini, näitawad nad 

esemeeldiwuse, enesetunde, (uhkuse, l . j  ja liikuwuse 
pääle.

Tähed, mis sõnade lõppudes wäikseks lähemad 
ja tihti meile waewalt loetawad on, on esinenud 
mõõtupidawil, kinniseil ja ettewaatlikel iseloomel.

Ka on niimoodi kirjutajad isikud kawalad, (sala
likud, 4. 5) läbitungimatu waate ja wahwusega.

Samuti wõiwad inimesed, kes sõna lõpus ölewad 
tähed wäikselt kirjutawad, kui rahwas ütleb: «kerge 
käega" olla.

Ka paistab niisuguses käekirjas silma ta kirju
taja suur ruttamine, kiirus, tegewus ja kannatamatus.

Inimesed, kes milleski ei tunne endid kohustud 
olewat ning mureta päiwi weetwad, kirjutawad sõnade 
lõppudes olewad tähed paljusuuremalt.

Üldse on niisugused isikud lapsikud, usaldatawad 
ja naiiwid.



Iseloomud, kes tihti (rahutud ehk kergesti äri- 
tatawad ehk üldse närwilised on, 3) kirjutawad alati 
ühetaolsusetas kõrguses olewaid wäikseid tähta.

Niisuguste ühetaolsusetas kõrguses olewate tähiga 
käekirju olen tihti wõind tähelpanna ja nende oma
nikke alati närwilikkuse all kannatamas leidnud.

Ka tihti tuleb esile, et uhkeil, enesthindawil ja 
kõrgi waimuqa iseloomel üksikud wäikesed tähed, näit.: 
- e", „r" ja „s" teisist silmapaistwalt kõrgemalt wäl- 
jatöötakse.

Samuti wõib sageli tähelpanna niisugusest tähi 
seisust ta omaniku fantastilist ja äritatawat iseloomu.

Nüüd waatame aga niisugusid tähta, mis alati 
on kindlate tähendusiga esinenud.

Niisugusist tähist on „E" ja „M ", milledel mõ- 
lemil nende lõpujooned teiste tähiga ei seota, waid pa- 
hemalle tagasi pöördakse.

Nad on leidunud alati egoistlikel, enesthoidwail 
ja enestjumaldajail iseloomel.

Kui aga mainitud lõpujooned „M " ja „E" 
juures pahemalle pöördakse, tähist läbistuwad ja alla
poole kalduwad, et paremalle tagasi paiskuda, on see 
niisugusil inimesil märgataw, kes egoismist wõitu saa- 
wad ja wäliselt näida suudawad, kui ei hooliks nad 
enestest, kuid kõik see ei sünni nende juures ometi 
alaliselt.

Kui mainitud „E", samuti ka teised suured tä
hed teiste tähiga seotakse, on nad tawaliselt isikute 
juures esinenud, kes wähe enesearmastust ja enesest- 
hoolimust tunda annawad.

Sageli oleu tähelpanna wõinud, et uhkeil, ene- 
setundelisil ja enesemeeldiwail isikuil „M ", „H" ja



„R " lõpujooned sidumatult otse ridade liinist olla-
langewad, et siis poognataoliselt sõnade alla paiskuda.

Tihti on käekirju, kus „N" ja „V "^ ülemised 
otsad kõrgele wisatakse ja poognataoliselt üle sõna 
tõmmatakse.

Niisugusel hetkel wõib kindlasti uskuda, et meil 
tegemist on uhkete, enesthoidwate ja domineeriwate 
iseloomega.

Kui inimesed tegewad, ettewõtlikud, hoolsad, ka
dedad ja edewad, ning püüawad kõrgele jõuda ja teis
tele meeldi, kirjutawad nad wiimase tulba „m"il pal- 
jukõrgema, kui estmese, kui ta suure tähe asemel on 
tarwitud.

Ka mõningail korril on leidunud, et „m" esi-
mene tulp on kõrgemalt joonistud, kui järgmised tul
bad, siis on see alati aristokraatsed uhkeil isikuil sil- 
mapaistwalt esinenud.

Nüüd waatame käekirju, kus mainitud tähe kesk
mine joonistus paljulühemalt kirjutakse.

Niisugusel korral wõib ta kirjutaja rahulolekut 
enese ja ta warandusliku seisukorraga näida.

Kui sama tulp aga pikemalt on kirjutud kui tei
sed, siis räägib see isikust, kes awaldab uhkust, ainult 
oma suurema ameti ja aukraadi tõttu.

Wäikesed tähed „a", ,,o" ja „g", kui nad üle
malt lahti jäetakse, on (awalike 6.) ja kohusetundma- 
tute inimeste tunnusmärgeks.

Ümberpöördult, kui mainitud tähed kinniselt il- 
muwad, tähendawad nad isikute pääle, kes punktipääl- 
sed, ettewaatlikud, (kinnised, 3. 5.) waikiwad ja õig- 
lusetad.

On ka käekirju, kus „a" ja „o" alt lahti jäe
takse, mis alati inimesil leiduwad, kes ilmuwad me 
ette maskeerituna.



„A"st, mis laiali ja paisunult kirjutakse, tun
neme mõningail korril tugewaltarenend kujutuswõimu, 
kuna teatawil juhusil tast tundelust aimame.

Kui samal tähel ristjoon õigesti üle tõmmatakse, 
annab see selge pildi ta kirjutaja kindlusest ja waim- 
lisest tundest.

Wäikesed „a" ad, mis tihti suurte asemel tarwi- 
takse. on sageli lihtsate iseloome käekirjus silmapaistwad.

Kui aga samasugused „a" ad mitmesuguste kriip
sude ja joontega ilustakse, räägiwad need tähed selgesti 
nende omanikus leidumast originaalsusest.

Ka „P " on tähtsamast tähest grafoloogias, mis 
rohkem alalise tähendusega esineb.

Kui mainitud täht trükitähetaoliselt wälja töö- 
takse, siis on see ilusate kujude- ja kehadearmastajate 
inimeste käekirjus nähtawalle ilmuw.

Kui sama täht aga kaligraafiliselt on joonistud 
ja ta tõmme õiget joont kujutab, mis ülemalt rea 
liinini tõmmatud, siis on see uhkuse awaldajaks.

Tähed „m" ja „n", kui nad nurgeliselt kirju- 
takse, näitawad meile, et tegemist on kõwasüdamliste, 
paindumatute ja (äritatawate isikutega. 4.)

Niisugused käekirjaomanikud on enamasti külma, 
järsu ja egoistliku iseloomuga.

Tihti wõib nurgeline käekiri uhkuse, äkilsuse, te- 
rawa wäljaastumise ja tooruse pääle tähelpanu juhtida.

Samuti energiat wõime niisugusest „m" tähe 
wäljatöötamisest tihtl äratunda.

Alati peab järelkaaluma, mis „m" meile käsi- 
tatawas käekirjas punktipäälselt aimata laseb, Mõttes 
arwesse ka mitmesugusid teisi grafoloogilisi tunnusmärke.

Inimesed, kes (pehme, tasase, 2.) järelandliku ja 
snõrgu loomuga, 6.j kirjutamad tähi „m" ja „n" üle
mised otsad ümaralt, kuna „m" ja „n", mis alt üma
ralt kirjutakse, on häädusele kalduwail inimesil esinew.



Ka on nad stasased, fantaasioarmastajad, 5.) 
kaastundelised ja aitawad teisi alati nende kriitilises 
seisukorras.

Samuti tänulikkus tuleb neis nähtawalle, kui 
keegi neile wastutulelik olnud.

Kõigiti on nad sõbralikud, järelandlikud ja ra
huarmastajad inimesed.

Üldse on niisugused iseloomud suuremeelse, pehme 
ja osawõtliku südamega.



piMika.





Algmõisted praktilisest metosdift
On tingimata tarwilik, et lugeja, omandades 

.teooria, järgmisele katsele asuks.
See katse wõiks niimoodi sündida, et miskit ka- 

raktrijoont paljuist tunnusmärgest saaksime.
Paljud grafoloogilised iseäraldused, nagu nägime, 

kujutawad iseloomu: „ elamust". *
Soowides nüüd „elawust" kujutella, peame neid 

-grafoloogilisi worme koondama, mis üheskoos maini- 
tud iseloomu annawad.

Wõime nüüd igasugust iseloomujoont mitte ühe, 
maid paljude andmete waral kujutella, siis on meil 
raskem samm praktikas wõidetud.

Mainitud õppewiis suudab küll psühhikat osaliselt 
selgita, kuid ometi ei wõi me uskuda, kas resultaat 
alati õige on.

Waatame siis mu uut metoodi järgmises päätükis.

M u  uue praktilise metoodi põhimõte
Suuremas hulgas grafoloogilisis teosis pole 

praktilisi metoode püütud äraseleta, ehk jälle mõningais 
pole neist sõnagi lausutud.

Kui ongi neist mõndagi kirjutud, siis on seda 
järgmiselt amaldud, et grafoloog üheainuma märgi 
pääle ei peaks toetuma, maid teiste grafoloogiliste 
iseäralduste ärarippuwust, harmooniat silmas peaks 
pidama.

Tõepoolest on see küll kõigiti õige, kuid selle 
wähese teadmisega ei wõi me ikkagi suuremaile grafo- 
loogia säädusile lähineda.

Me wõime küll käekirjast psühhikat osaliselt tund- 
maõppi, säädes teatawat hingeelukülge mitmesuguste 
grafoloogiliste iseäralduste waral kokku, kuid kas see



karakteristika õige on, ei wõi me ometi täiesti kind
lad olla.

Ei ole sest küllalt, et üht ehk paart iseloomu
joont teatamast grafoloogilijest tunnusmärgist arwesse 
wõtame, maid tähtis on see, kui suures armus karaktri- 
jooned ühe grafoloogilise tunnusmärgi juures esile 
ilmuwad, ehk õigemini, on tarwilik arusaamisele tulla, 
„missugusid iseloomujooni" üks ehk teine worm wõib 
punktipäälselt teatamas käekirjas esile tuua ja „missu- 
gusid" mitte.

Nagu ju teada on, on igal käekirjawormil õieti 
palju erinewaid tähendusi, kuid igas käekirjas ei ole 
nad kõik maksmusega, maid saamad teiste worme, 
märke waral ümberlükatud.

Et nüüd kõigiti tudmaõppi, missugusid karaktri- 
jooni üks ehk teine worm punktipäälselt esile toonud, 
tahan siin oma leidu: „Wastuwaidlewate teooriate 
analüüsi" lühidalt esitada

Näide „Wastuwaidlewate teooriate 
analüüsi ft".

Nagu teose teoorias nägime, tähendab pikale- 
wenitud käekiri liikuma, elama loomuga, hooletu, pää- 
liskaudse, pillaja ja helde inimese pääle.

Et kindel olla arwamises, mis niisugune käekiri 
wäljendab, silmitseme, kas liikuma ja elama loomuga 
pääle näitawad tunnusmärgid, näit.: komasarnased 
„ i"  punktid, pikad alumised silmused ja kiir käekiri 
esinewad.

Ei leidu neid aga mitte, siis wõib wenitud käe
kiri ülejäänuid iseloome kujuta.

Leiame aga korralikkust ja punktipäälsust pee- 
geldamaid tunnusmärke, näit.: „ i"  punkte, mis korra- 
Likult on säätud ja samuti, kui „a" liialdi lahti ei



jäeta, n ing Lähed, mis korralikult w ä lja  töölakse, fiis 
jääb  ainuke w õ im alus ,  et käekiri pillamist ja  heldust 
a im ata  laseb, kui seda teised samu iseloome wäljenda- 
wad  tunnusm ärg id  tõenda w õiw ad, nä i t  : kui ä ä r  
kirjal laiemaks minew ehk sõnade lõppudes keskmise 
Pikkusega jooned ilmuwad.

Esinewad pillamise ja helduse tunnusm ärg id  
tõesti, siis aw a ldaw ad  wenitud tähed käekirjas üksnes 
m ainituid  karaktrijooni.

T ih tig i  wõib wenitud käekiri ka kõiki iseloomu
jooni korraga tunda  anda, mis kuuluwad ta  wormile, 
arwesse mõttes ka teisi grafoloogilisi iseäraldusi.

IkrakMseä juurcllurecl

Esimene praktiline katse (tab 1 )

S e lg e  käekiri —  intelligent mõttewiis.
S e o tu d  tähed, wahelduw surumine, pikemad alumised 

silmused —  Praktikant.
„ t "  ristjooned pahemal —  järelmõtlemine.

— „ —  parem al —  otsustusw õim , ettewõttehimu. 
M a d a la l le  säätud „ i"  punktid, j 
keskmine surumine, seotud käekiri, j reausm .
P a isu n u d  „ l "  silmused —  fantaasia.
Ümarik . m "  —  järelandlikkus.
T agasipöördud lõpujooned —  egoism.

/



Längus ja wähe surutud käekiri, i 
Pikad „t"  ristjooned / "
Korralikult säätud „ i"  punktid — korralikkus.
Seotud „ i*  punktid — teraw arusaamine, loogika. 
Kõrgel „ t"  ristjooned — despotism.
Iseäralik „L " silmus — kõrkus, uhkus.
Wiimne täht sõnas pahemalle kalduw — tagasihoidlikkus.

Teine praktiline katse (tab. 2 )

Sõnad seotult — ühekülgsus 
„ i"  punktid ja „d" silmused seotud teiste tähiga — 

teraw pilk, loogika.
Ühtjoont moodustawad silmused.j 
Madalolle säätud „ i"  punktid. > — kärmus, asjalikkus.
Seotud käekiri. 1
Ümarad lõpujooned sõnul — pehmus ja tasandus. 
«m" id ülemalt ümarad — — -
Sõnule allajookswad algjooned haakidega.— kangekael

sus, paindumatu usk oma õigusesse.
Suur käekiri. >
Seotud —„ — > — praktikant, loogik.
„ i"  punktid paremal. I
„ i"  —„ — seotuna paremalle säätud — loogiline mõt

telend.
Suur käekiri — uhkus.
„m" id osalt nurgelised — järsk iseloom.
Längus käekiri — äkilsus
Allalangewad „t"  ristjooned — isemeelsus, kangekaelsus. 
Suur käekiri
Paremalle paisatud „ i"  punktid.
Liikuw käekiri.
Keskmine surumine tähis.

tegew isik.



Kolmas praktiline katse (tab L )

Ühepikused ülemised ja  alumised silmused —  mitme
kesine isik.

W ah e ld uw  surumine.

E s m a l t  w a ju w a d ,  p äras t  tõ u sw ad  read  —  lootusetalt  
tööle a jumine, kuid töö ju u re s  suurenew energia, 
n ing  ettewõtte teostamine.

Ülemised ja  alumised silmused r i iw a w a d  tug ew as ti  r id u
—  fantaasia , ü le sä r i tu s .

S õ n a d  sünn i taw ad  sp iraalitao lis i  r id u  —  k aw a lu s ,  
salalikkus.

Ühetaolsuseta täh i  kõrgus —  wähene närwilikkus, ra- 
h u tu s ,  ü r i tu s .

T ä h i  w ahe lduw  kaldumine —  r a h u tu s ,  mõistuse ja  
tunnete wahel walitsew w õit lus .

P ik a d  „1" ristjooned —  äkilsus, ü r i tu s ,  wähene e law  
loom us.

M õ n in g a d  „ t "  ristjooned k õ rg e m al : tähe ülemisel ää re l
—  autoriteet, despotism.

„ t "  ristjooned õ rn a l t  suru tud  —  tahte jõuetus .
M õ n e d  kokkusulanud „e"  ja  „ l "  silmused —  materja-  

lism, tun d m u s te ä r i tu s .
M õ n e d  tugewad „ i "  punktid —  tahtejõud.
Üksikud „ i "  punktid p u u d u w ad  — wähe u n u s ta ja .  
S u u r  käekiri —  uhkus.
„ U "  ja  „ W "  esimene tu lp  pikem - -  uhkus.
„ D " e !  iseäralik a lum ine s ilmus —  enesemeeldiwus, 

enesetunne ja  uhkus.
„ t "  m is  ühe joonistusega w ä l ja  töötud, kus s ilm us  
ette tuleb n ing  ta  jag u  ülesse tõuseb, et tähest läb is-

P a re m a l le  paisatud „ i "  punktid. 
S e o tu d  käekiri.



tuda ehk üle paisata — kord omakswõetud aadest wi- 
sadusega kinnipidamine ja isegi teistele ta paale 
sundimine.

„ t "  ristjoon lõpeb haagiga — wisadus aadeis ehk ka
tegemas elus.

Mõned „ t "  ristjooned lühikesed — rahulik soowides.
pahemalpool — järelmõtlemine. 

,.E", millel lõpujoon esmalt tagasi minew pärast seo
tud teiste tähiga— egoism ja altruism wahelduwad. 
Seotud käekiri — loogiline mõttelend.
Wüike „s" iseäraliku terawat nurka moodustama sil- 
mus ga seotud — wisadus aadeis.
Kokkusurutud tähed. ^
Sõnul lõpnjooned puuduwad. s . ^
Kokkusurutud sõnad. l ^oldlikkus,
Kirjaäär all kitsaksminew. > tagasihoidlikkus.
Pikad algjooned mõningail sõnul alguses, näit. sõnus : 
„war" ja ,.welche" — wastuwaidluses kannatamatu. 
Esimesed read amaramad, kui teised - - esmalt orsus- 

tuswõim selge, mis aga lõpus fantaasiast segatakse. 
Tähi tõmbed lõpus terawad — arwustus, tahtejõu 

Purunemine.
„B "  rohkem trüknähe taoline — esteetiline tunne. 
Alumised silmused Pikad — mähe edemust.
„a" ja „o " kinnised — kinnisus.
Harmooniline käekiri — ühetaoline hingeelu. 
Mittekaligraafil.sed tähed — originaalsus, iseseiswus, 

indiwidnaalsus 
„m " alt ümarik — fantaasia.
Mõningad „m"id nurgelised — terawus, kõmadus.
„g " alumine silmus liiga all seotud — kirg domineeri 

seltskonnas.
Silmus „N " tähel alguses — raha hindamine.
„d" teiste tähiga seotud — teraw maade, loogika. 
Paisunud „ l "  silmused — fantaasia.



Nelja? praktiline katse (tab 4 .)

Liig längus käekiri —  üritus ,  kirglus.
Kokkujooksnud tindist täidetud silmused — tunnete üri

tus, materjalism.
S u ru tu d  käekiri —  realism, materjalism.
M ä ä rd in u d  käekiri — wägiwaldsus, despotism.
Liig längus  —

Kokkusurutud — -
Liig Pikad alumised silmused —  edemus, süwenemine 

realiteeti, elaw loomus.
Tagasipöördud lõputõmbed sõnul —  mõõtupidawus, 

kokkuhoidlikkus, egoism.
Kokkusurutud tähed - -  mõõdukas kokkuhoidlikkus.
M õned lõputõmbed puuduwad sõnul —  wõõtupida- 

w u s ,  kokkuhoidlikkus.
S u u re d  tähed wäikeste tähi ülemisist — enesetunne, 

silmusist kõrgemad.
S u u r  käekiri —  uhkus, walitsushimu.
S u u r  —
Parem alle  paisatud „ i"  punktid ja „ t"  —  prakti-
Seo tu d  käekiri. sristjooned.t kant, tegew.
S u ru tu d  — „ —
L än gus  käekiri —  äkilsus.
Pikad „ t"  ristjoöned
T eraw a  lõppudega , t "  ristjoöned. -
Tagasipöördud löpMõmbed. ^  kur,uS.
Uhkuse tunnusm ärgid .
Pikad tagasipöördud lõputõmbed —  pillamine a inult  

eneselle.
Parem alle  paisatud „ t"  ristjooned ja  — otsustuswõim. 

„ i"  punktid.

W ähe nurgeline — „



S e o tu d  käekiri —  mõteteside.
S u r u t u d  — „ —  —  energia.
R e ad  r i iw a w a d  üksteist l iia ld i  —  ü r i tu s ,  edewus, l iiga  

süweuemine realitelti.
T e ra w a d  sõnade lõputõmbed ja  „ t "  ristjooned.—  pilka

mise anne, löömiseks w a lm is  olek.
P ikad  silmused wäiksil tähil .

Wäiksed komasarnased punktid.
W ähenew ad  lõpntähed sõnul —  salalikkus.
.,a" ja  „ o "  kinnised —  kinnine olek.

W iies praktiline katse (tab. 5 )
Tindist  täidetud silmused —  tun dm u s te  üritused. 
T ä p i l in e  surum ine —  erootilised mõttemõlgutused. 
P a i s u n d  , l "  silmused —  suur  fan taasia .
S õ n u s  lah u tud  tähed —  teooriate, dogmade ja  fan- 

taa s iaaus ta ja .
Wäike käekiri. j
M õ n e d  lõputõmbed sõnul p u u d u w ad   ̂ —  pessimism.
Langem ad tead.
L ahu so lew ad  tähed —  wähene praktiline wõime. 
M õ n i n g a i s  sõnus silbitaoline sidumine —  arusaam ine 

reaal-  ja  ideaalilmast.
S õ n a d ,  kus silp ja  üksik täh t  —  rohkem idealismi. 
M õ n in g a d  tähed tä ies t i  seotud —  loogika, praktika. 
L õpus  wähenewad tähed — salalikkus.
M õ n in g a d  lõpujooned p u u d u w ad  l —  kokkuhoidlikkus, 
Wäike käekiri ssõnul.j enesearmastus.
S õ n u l  lõpujooned m ada lad  ja  ü m arad  i nõrkus,  tah- 
N õ rg ad  „ t "  ristjooned. ' j te jõuetus.
„ a "  kinnine —  kinnine olek.
Lõputähed sõnul wähenewad —  salalikkus.
Püstiseisew  käekiri —  — „ —

K iir  käekiri elaw loöm us.



T in d is t  täidetud silmused —  komford.
T ä p i l in e  käekiri —  koketteeriwus, n a is te ju m ald us .
„ i "  punktid kõrgel —  w a im u s tu s ,  u n i s tu s .
M õ n in g a d  „ o " d  lahtiselt —  wühene awalikkus^
„ m " id  a l t  ü m arad  -  fan taas ia ,  tasandus.

Kuues praktiline katse, (tab 6 )

Käekiri õ rn  ja selge —  peen ja  selge tnndeilm.
O r n  surum ine —  idealism.
Ülemised silmused pikemad, kui alumised —  idealism 
„ i "  punktid kõrgel —  idealism 

— „ -  õ rnad  —  —  „ -
Tähed  s idum atult  — praktikata
S id u m a t u  ja  l ä n g u s  käekiri —  euerg ia tus , kindlusetus. 
Ümarik  „m "  —  kindlusetus, euerg ia tus .
Ristjooned „ t " e l  pahem al — a rg u s ,  o tsus tusw õim etus .  
T u g e w a d  surumised täh is  —  edemus, kapriisid, eroo

tilised mõttemõlgutused.
T agas ip õö rd ud  lõpujooued —  egoism.
N urgeline  ja  l ä n g u s  k ä e k i r i  „ —
S id u m a t u  — „ - - - - - - - - - - -
„ a " d  lahtised —  awalikkus.
S u u r e d  tähed wäikeste tähi silmusist kõrgemad —  uh- 

kus, enesetunne.
L ä n g u s  käekiri —  tundelisus.
, t "  ristjooned lõpewad haakidega —  kangekaelsus.
„ g "  silmused ümber kääuatuna —  wali tsushim u.
„ t "  ristjooned kõrgel —  —  —  —
M õ n in g a d  lõpujooned püu du w ad  —  kokkuhoidlikkus. 
Kitsaksminem kirja-äär l .  ,
Kokkusurutud tähed i kuhoidlekkus.

ristjooned nõrgad  —  tahtejõu nõrkus.



Kõppjõnrr
Lõpetades  käesõ lew a teose, p ea n  r õ h u t a m a  luge- 

jü lle ,  et t a  esituid teoo r ia id  n in g  prakti l is t  metoodi 
täpselt  om an d es ,  w õib  üksnes  käekirje ju u rd ln s i le  asuda ,  
kuna esimeste p ää liskaudse l ,  kergel om andam ise l ,  n a g u  
seda suurem  osa inimesi teemad on  see tä ies t i  m õ tte tu  
w a ss in g ,  m ille  t a g a jä r jek s  —  j u u r d l u s t e  eba tõe lisus ,  
n in g  seega ka s a a w u t u s : w õlts i tud  psühhika.

A u t o r .
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T r ü k i w i g a d e  parandus .

2. lhk. 14 rida: tähe loe tähi.
„ „ 25 „ Mu „ mu.
„ ,, 29 „ lõppsõna „ lõppsõna.

20. „ 16 „ prf. „ prof.
27. „ 5 rea lõpp „ söömingu ja joo-
32. „ 6 „ mahti „ maha.
„ „ 7 „ õnnetua , õnnetuid.

44. ^12  „ praigusel „ praegusel.
45. „ 13 „ otsustuswõtmulisi loe otsustus-
wõimulisi.



Lerwrmn'j trilkikoM trükk, laitus.
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